
Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia www.gdynia.pl 

Szerzą czytelnictwo, wspierają gdyńską kulturę i zawsze 
mają w zanadrzu ciekawą lekturę do przeczytania. Pracow-
nicy Biblioteki Gdynia świętowali dziś Dzień Bibliotekarza. 
Z tej okazji wyróżnieni pracownicy otrzymali nagrody z rąk 
prezydenta miasta – Wojciecha Szczurka. Uroczystość od-
była się w Konsulacie Kultury.

Ogólnopolski Dzień Bibliotekarza i Bibliotek obchodzony jest 
8 maja. Święto zainicjowane zostało w 1985 roku przez Stowarzy-
szenie Bibliotekarzy Polskich. To czas docenienia pracowników 
tych instytucji, którzy wyjątkowo aktywnie uczestniczą w życiu 
kulturalnym miast.

W tym roku gdyńskie obchody święta przypadły 17 maja. W 
Konsulacie Kultury odbyła się uroczystość z udziałem społeczno-
ści Biblioteki Gdynia oraz prezydenta miasta Wojciecha Szczur-
ka, który przyznał nagrody wyróżniającym się bibliotekarzom.

Nagrodzonych bibliotekarzy prezentujemy na 3 str. „Ratusza”.

Wiedeński Instytut Innowacji w Polityce po raz kolejny 
ogłosił finalistów nagrody Innovation in Politics 2022. Gdy-
nia zwyciężyła w kategorii „Udoskonalenia w administra-
cji”. Nasze miasto doceniono za projekt „Gdynia – Miasto 
Przyjazne Osobom z Niepełnosprawnościami Słuchowymi”, 
który likwiduje bariery w korzystaniu z usług publicznych. 
W finale znalazły się dwie gdyńskie innowacje.

Do konkursu zgłoszono 337 projektów z 26 krajów. Spośród 
nich jury, składające się z 1045 obywateli, wybrało 80 projektów, 
które przeszły do finału. W każdej z 8 kategorii znalazło się 
10 innowacyjnych rozwiązań z całej Europy. Gdynia została 
nominowana w dwóch kategoriach: „Technologie demokracji” 
za projekt „Gdyńska platforma dialogu” koordynowany przez 
Michała Gucia oraz „Udoskonalenia w administracji” za projekt 
„Gdynia – Miasto Przyjazne Osobom z Niepełnosprawnościami 
Słuchowymi” koordynowany przez Bartosza Bartoszewicza – 
wiceprezydenta Gdyni ds. jakości życia.

Nagrody Innowacje w Polityce, Innovation in Politics Awards, 
są przyznawane od 2017 roku. Organizator czyli Instytut Innowa-
cji w Polityce jest międzynarodową organizacją pozarządową, 
która identyfikuje, rozwija i wdraża innowacje w polityce w celu 
wzmocnienia demokracji w Europie i poza nią. Nagrody przy-
znawane są politykom w uznaniu ich innowacyjnych projektów 
opartych na europejskich wartościach równowagi społecznej, 
demokracji i praw człowieka.

Gdynia jest jednym z pierwszych miast w Polsce, które stało 
się całkowicie dostępne i przyjazne dla osób niesłyszących. W 
1997 roku Gdynia była jednym z pierwszych miast, które włą-
czyły tłumaczenie na język migowy na każdej sesji Rady Miasta. 
Dwóch tłumaczy języka migowego jest obecnie zatrudnionych 
przez Centrum Obsługi Mieszkańców i są oni dostępni dla 

Innowacyjna polityka Gdyni ponownie nagrodzona!Innowacyjna polityka Gdyni ponownie nagrodzona!

Bibliotekarze świętowali w Konsulacie KulturyBibliotekarze świętowali w Konsulacie Kultury

losowanie nagród

19 maja o godz. 13.00

Transmisja na żywo: gdynia.pl 

mieszkańcom po wcześniejszym umówieniu. Ponadto miasto zapewnia 
dostęp do tłumacza języka migowego online za pośrednictwem czatu 
wideo i usługi wiadomości tekstowych oraz rozpowszechnia dostępne 
instrukcje dotyczące korzystania z systemu rezerwacji tłumaczy. Gdyńskie 
Centrum Kontaktu tłumaczy również informacje w Biuletynie Informacji 
Publicznej na język migowy, w tym informacje o tym, jak załatwić daną 
sprawę, jakie dokumenty przynieść oraz jakie są opłaty za dane usługi.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Starowiejska na nowo: Starowiejska na nowo: 
patrzmy na znaki!patrzmy na znaki!

Trwają ostatnie szlify związane z prze-
budową ul. Starowiejskiej i fragmentu ul. 
Abrahama. Na miejscu obowiązuje już 
zmieniona organizacja ruchu – jedna z 
kluczowych zmian, która uspokaja ruch, 
nadaje priorytet pieszym i rowerzystom. 
Niestety, gdyńska policja regularnie 
odnotowuje łamanie przepisów przez 
kierowców, którzy jeżdżą „pod prąd”. 
Przypominamy: trzeba śledzić oznakowa-
nie, które informuje o nowych zasadach.

Więcej na 24 str. „Ratusza”.

← Na zdjęciu nagrodzone bibliotekarki z dyrektor Natalią 
Gromow i prezydentem Wojciechem Szczurkiem//fot. M. Czernek

Bartosz Bartoszewicz odbiera nagrodę z rąk Ronny'ego Zuckermanna, 
założyciela i dyrektora Innovation in Politics Institute//fot. Sebastian Philipp

R A T U S Z
ISSN 1232-6623

INFORMACJE  RADY  I  PREZYDENTA  GDYNI
19-25 maja 2023 r. (Nr 1537 rok XXXII)



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1537 Gdynia, 19-25 maja 2023 r. 

2                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

Drugi projekt finałowy to „Gdyńska 
Platforma Dialogu”. Aby scentralizować 
informacje dla lepszej komunikacji z miesz-
kańcami, we wrześniu 2021 r. uruchomiono 
Platformę Dialogu Gdynia. 

Realizowana przez Laboratorium Inno-
wacji Społecznych (LIS) w Gdyni Platforma 
Dialogu stanowi uzupełnienie katalogu lokal-
nych możliwości partycypacji obywatelskiej, 
które umożliwiają mieszkańcom udział w 
konsultacjach online. 

Gdyńska Platforma Dialogu ma format 
open source i udostępnia wszystkie dane 
publiczne, punkty porządku obrad oraz 
konsultacje społeczne prowadzone w Gdyni. 
Mieszkańcy mogą wybrać sposób uczest-
nictwa w procesie konsultacji, tradycyjnie 
za pośrednictwem spotkania i papierowego 
kwestionariusza lub online za pośrednic-
twem platformy dialogu. 

Publikowanie wszystkich procesów party-
cypacyjnych na platformie znacznie ułatwia 
mieszkańcom dostęp, śledzenie i uczestni-
czenie w publicznych dyskusjach, poprawia-
jąc relacje między członkami społeczności. 
Platforma dialogu poprawia również jakość 
i płynność komunikacji między władzami a 
obywatelami i służy jako centralne repozy-

torium do śledzenia wszystkich procesów 
partycypacyjnych działających w mieście. 

W przyszłości platforma ma zostać zinte-
growana z Kartą Mieszkańca, dzięki czemu 
będzie jeszcze bardziej dostępna.

Przypomnijmy, że Gdynia kilkukrotnie 
zdobywała Innovation in Politics Awards 
oraz nominacje do tej nagrody. W 2019 
w finale znalazł się projekt „Oswajanie 
dorosłości”, koordynowany przez Michała 
Gucia, wiceprezydenta Gdyni ds. innowacji, 
realizowany przez Fundację „Dom Marzeń". 
W 2020 miasto zdobyło główną nagrodę 
za projekt wsparcia dla przedsiębiorców 
podczas pandemii COVID-19 w kategorii 
gospodarka koordynowany przez Katarzy-
nę Gruszecką-Spychałę. W 2021 Gdynia 
została podwójnie nominowana w kategorii 
Strategie Covid-19. Uznanie jury uzyskały 
projekty „Gdynia dla Medyków”, koordyno-
wany przez Katarzynę Gruszecką-Spy-
chałę, wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki 
oraz „Gdyński program wspierania Uczniów, 
Nauczycieli i Rodziców w czasie pandemii”, 
koordynowany przez Bartosza Bartoszewi-
cza, wiceprezydenta Gdyni ds. jakości życia.

Z projektami można się zapoznać na 
stronie The Innovation in Politics Institute.

Innowacyjna polityka Gdyni ponownie nagrodzona – cd.Innowacyjna polityka Gdyni ponownie nagrodzona – cd.

Konkurs Washington Business Week 2023Konkurs Washington Business Week 2023
Organizatorzy Gdynia Business Week 

zapraszają pełnoletnich uczniów gdyń-
skich szkół średnich do udziału w kon-
kursie Washington Business Week 2023. 

Konkurs skierowany jest do uczniów, 
którzy interesują się tematyką biznesu, mają 
dość teorii i chcieliby poznać jego tajniki od 
strony praktycznej.

Osoby, które prześlą swój pomysł na biz-
nes, mogą wygrać atrakcyjne nagrody. Są to 
są dwa miejsca w stacjonarnym programie 
Washington Business Week 2023 w Stanach 

Zjednoczonych i jedno miejsce w programie 
online, również prowadzonym z USA.

Wraz z rówieśnikami z innych krajów, pod 
okiem profesjonalnych ekspertów będzie 
możliwość zdobycia nowych praktycznych 
umiejętności. 

Termin przesłania zgłoszeń upływa 22 
maja. 

Szczegółowy regulamin i formularz zgło-
szeniowy na stronie: 

www.gdyniabusinessweek.pl.

Kwiaty i kawa – rodzinny Kwiaty i kawa – rodzinny 
biznes #wGdynibiznes #wGdyni

To miejsce, gdzie można kupić świe-
że kwiaty, napić się kawy oraz sprawić 
komuś wyjątkowy prezent. Mowa o ka-
wiarnio-kwiaciarni „Omnom”. Stworzyły 
ją kobiety, które rozumieją się bez słów. 

Anastazia Kopaihora przyjechała do 
Gdyni po wymianie studenckiej. Firmę 
otworzyła wraz z mamą – Leną. Teraz do 
rodzinnej firmy dołączyła Katja – siostra 
Anastazii.

Omnom działa przy ul. Świętojańskiej 48. 
Kawiarnio-kwiaciarnia jest otwarta siedem 
dni w tygodniu od godz. 9.00 do godz. 20.00.

Więcej o tym, jak powstało to miejsce, 
można się dowiedzieć, oglądając kolejny 
odcinek cyklu „Wtorki z Rodzinnymi”. To se-
ria krótkich filmów o wyjątkowych lokalnych 
firmach – zarówno tych wielopokoleniowych, 
jak i tych, które dopiero rozwijają skrzydła.

Film jest dostępny na gdyńskim kanale 
Youtube.

Więcej informacji o działaniach Gdyni 
związanych z promowaniem firm rodzinnych 
można znaleźć na facebookowym profilu 
Firmy Rodzinne Gdynia.

Ruszyła rekrutacja Ruszyła rekrutacja 
do szkół średnichdo szkół średnich

Wystartowała rekrutacja do szkół 
średnich. W Gdyni odbywa się ona elek-
tronicznie. Decydują punkty uzyskane 
przez ósmoklasistów, kolejność złożenia 
wniosku nie ma znaczenia. Listy przyję-
tych zostaną ogłoszone 19 lipca.

Nowością w tegorocznej edukacji w Gdyni 
jest rezygnacja z ograniczeń co do wyboru 
szkół średnich – w praktyce każdy z kan-
dydatów może wybrać dowolną ilość szkół. 

Rekrutacja prowadzona jest za pośred-
nictwem strony https://nabor-pomorze.edu.
com.pl/kandydat/app/
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Podczas obchodów Dnia Bibliotekarza  
nagrody prezydenta miasta odebrały:

1. Danuta Opolona z Miejskiej Biblioteki 
Publicznej – za ogromną życzliwość w sto-
sunku do pracowników i czytelników oraz 
zaangażowanie w pracę na rzecz Biblioteki;

2. Grażyna Sajchta z Miejskiej Biblioteki 
Publicznej – za wzorowe wykonywanie obo-
wiązków kierowniczych, pracowitość i wielkie 
zaangażowanie w pracy z czytelnikami;

3. Dorota Gawin z Miejskiej Biblioteki 
Publicznej – za profesjonalną i pełną zaanga-
żowania pracę na rzecz Biblioteki, w szcze-
gólności za inicjatywę i realizację projektów 
innowacyjnych usprawniających pracę;

4. Hanna Benkowska z Biblioteki Głów-
nej Uniwersytetu Morskiego – za ogromną 
życzliwość i otwartość w komunikacji z 
użytkownikami, a także za ogromne zaanga-
żowanie w pracę na rzecz Biblioteki;

5. Marta Pączkowska z Biblioteki Głów-
nej Akademii Marynarki Wojennej – za inicjo-
wanie   i realizację projektów innowacyjnych 
usprawniających pracę Biblioteki oraz wyjąt-
kową życzliwość w stosunku do czytelnika. 

Uroczystość wręczenia nagród odbyła się  
17 maja w Konsulacie Kultury.

Gratulacje!

Bibliotekarze świętowali Bibliotekarze świętowali 
w Konsulacie Kultury – cd.w Konsulacie Kultury – cd.

Dzień Matki w Domach Sąsiedzkich 
świętować będzie można w Przystani 
Śmidowicza 49, Chylońskiej 237 i Lipowej 
15. Udział we wszystkich spotkaniach jest 
bezpłatny, ale obowiązują zapisy (we wła-
ściwym Domu Sąsiedzkim, mailowo lub 
telefonicznie).

24 maja w Przystani Chylońska 237 od-
będzie się kreatywny warsztat „Wyszywanki 
dla mamy” (w godz. 17.00-19.30). To okazja, 
by zrelaksować się przy wyszywaniu, dać 
upust swojej fantazji, a także porozmawiać. 

Kontakt: 727 503 080, chylonska237@
lis.gdynia.pl.

25 maja nie zabraknie okazji do głębokich 
rozmów. W Przystani Lipowa 15 odbędzie 
się spotkanie z cyklu Rozwojowe Mamy (w 
godz. 17.30-19.30) To będzie czas wyraże-
nia swoich emocji, wymiany doświadczeń, 
otrzymania wsparcia w dążeniach. Spotka-
nie będzie miało formę kameralnej rozmowy 
prowadzonej w kręgu do 10 kobiet, w atmos-
ferze wzajemnego zaufania. Poprowadzi je 
coach Anna Koprowska. 

Kontakt: 58 727 39 27, lipowa15@lis.

gdynia.pl.
Ostatnia okazja do świętowania mię-

dzykulturowego Dnia Matki z sąsiadkami 
będzie 26 maja w Przystani Śmidowicza 
49 w godz.16.00-19.00. Na uczestniczki 
czeka wspólne pieczenie m.in. sernika i 
pizzy (od godz. 16.00), gry i zabawy (w godz. 
17.00-19.00) oraz nauka automasażu (godz. 
18.00). Na spotkanie można przyjść z dzieć-
mi, które spędzą czas w Strefie Malucha. 

Kontakt: 58 727 39 25, smidowicza49@
lis.gdynia.pl.

***
Z okazji Dnia Matki Fundacja Przytul-

ny Domek zaprasza na Wieczór Poezji 
„Serce mamy”. 

Wydarzenie odbędzie się 26 maja w 
godz. 17.00-18.00 w Konsulacie Kultury (ul. 
Jana z Kolna 25). 

Podczas wieczoru poezji, muzycznie 
umilą czas, uczniowie z Ogniska Muzycz-
nego w Gdyni.

Wstęp wolny. Rezerwacja miejsc pod nr.  
tel. 885 280 333.  

***

27 maja o godz. 17.00 w sali widowi-
skowej Grom (rondo Bitwy pod Oliwą 1) 
odbędzie się koncert charytatywny „Dla 
Ciebie, Mamo”.

Celem koncertu jest wsparcie finansowe 
hospicjum dla Dzieci „Bursztynowa przy-
stań”. Zbiórka pieniędzy do puszek będzie 
prowadzona przy w parku im. Andrzeja Kar-
wety przy sali widowiskowej od godz. 16.00.

Wstęp na koncert jest wolny.
***

Dzień Matki warto spędzić z Akwarium 
Gdyńskim MIR-PIB (al. Jana Pawła II 1). 
Z tej okazji wszystkie mamy będą mogły 
zwiedzić akwarium za darmo. 

Darmowy wstęp dotyczy mam, które w 
dniu swojego święta przyjdą do Akwarium 
Gdyńskiego z dzieckiem, które nie ukończyło 
18. roku życia.

Bezpłatny bilet należy się tylko mamie i 
oferta obejmuje wejściówki sprzedawane w 
kasie. Dzieciom, które ukończyły 5 lat, trzeba 
kupić bilet w cenie 28 zł.

Szczegóły na stronie Akwarium Gdyń-
skiego akwarium.gdynia.pl.

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
w Gdyni informuje, że Kapituła Gdyńskiej 
Nagrody Dramaturgicznej w składzie: 
Piotr Dobrowolski, Ewa Hevelke, Jacek 
Kopciński, Grzegorz Niziołek – przewod-
niczący,  po przeczytaniu czterdziestu 
sztuk zakwalifikowanych do drugiego 
etapu konkursu, nominowała do finału 
następujące sztuki (wymienione w po-
rządku alfabetycznym):

– „Mała piętnastka” Tomasza Mana,
– „Nigdy się nie dowiecie” Jarosława 

Jakubowskiego,
– „Rohtko” Anki Herbut,
– „Wyparte” Darii Kubisiak,
– „Zmęczone” Darii Sobik.
Jerzy Stuhr, z powodu choroby, nie mógł 

wziąć udziału w obradach kapituły, ale jego 
propozycje, zgłoszone wcześniej na piśmie, 
zostały wzięte pod uwagę podczas obrad.

***

Rozstrzygnięcie konkursu przez wy-
łonienie laureata 16. Gdyńskiej Nagrody 
Dramaturgicznej odbędzie się 30 września 
2023 roku. Podczas uroczystej gali do rąk 
zwycięzcy trafi statuetka oraz 50 tysięcy 
złotych.

W dniach 28 - 30 września 2023 odbędą 
się otwarte dla publiczności czytania/pokazy 
warsztatowe sztuk nominowanych do finału 
konkursu, oraz rozmowy z ich autorami i 
reżyserami. Opiekunem artystycznym czytań 
jest w tym roku Piotr Kruszczyński.

W ubiegłym roku Gdyńska Nagroda 
Dramaturgiczna przyznana została sztuce 
„Jeszcze tu jesteś” Maliny Prześlugi.

Wszelkie informacje o wynikach kolejnych 
etapów konkursu będą publikowane na 
stronie www. gnd.art.pl, a także na stronie 
Teatru Miejskiego im. Witolda Gombrowicza 
w Gdyni - www.teatrgombrowicza.art.pl.

Finałowa piątka konkursu Finałowa piątka konkursu 
o Gdyńską Nagrodę Dramaturgicznąo Gdyńską Nagrodę Dramaturgiczną

Dzień Matki po gdyńskuDzień Matki po gdyńsku
Niezależnie od kraju bądź kultury, ideą Dnia Matki jest okazanie wdzięczności i docenienie zaangażowania włożonego w wy-

chowanie dzieci. To także dzień, w którym warto przypomnieć mamom, że w codziennym pędzie dobrze jest choć na chwilę się 
zatrzymać, przyjrzeć się swoim własnym potrzebom i o nie zadbać. Zobaczcie, co przygotowały gdyńskie instytucje.

Dzień Kreatywny Dzień Kreatywny 
Hal Targowych Hal Targowych 

20 maja od godz. 10.00 odbędzie się 
kwiecisty „Dzień Kreatywny” Hali Targo-
wych w Gdyni. 

Tematem przewodnim wiosennej edycji 
wydarzenia będą kwiaty. „Dzień Kreatywny” 
podkreśla także znaczenie sylwetek oraz 
historie halowych kwiaciarek. Kto nie zapisał 
się na towarzyszące tej imprezie wydarze-
nia, może wybrać sie na spacer z Arkiem 
Brzęczkiem „Kwiaciarki Hal Targowych” 
w godz. 10.00-12.00. 

Wstęp bezpłatny. 
Szczegóły na stronie: 
www.haletargowegdynia.pl.

Open House Gdynia – poznaj program festiwaluOpen House Gdynia – poznaj program festiwalu
Miejsca kultowe dla rozwoju handlowej 

i morskiej Gdyni, wystawy i koncerty, 
wizyty w prywatnych mieszkaniach i 
pracowniach lokalnych artystów – m.in. 
takie atrakcje czekają na uczestników 
Open House Gdynia. 9. edycja festiwalu 
potrwa od 26 do 28 maja. W tym roku 
hasło przewodnie imprezy to „Bananas”. 
Zapisy na poszczególne wydarzenia ru-
szą w sobotę, 20 maja.

Open House Gdynia to wydarzenie dla 
miłośników architektury, sztuki i designu, 
którzy chcą lepiej poznać nasze miasto i spę-
dzić czas w interesujący sposób. Festiwal 
otwiera drzwi do dobrze zaprojektowanych 
przestrzeni, a często także do niedostępnych 
na co dzień miejsc.

Tegoroczna edycja imprezy potrwa od 
26 do 28 maja i odbędzie się pod hasłem 
„Bananas”. Jak tłumaczą pomysłodawcy, 
mieszczą się w nim zarówno oczywiste, jak 
i niejednoznaczne tropy kulturowe, a także 
wielowątkowe, międzypokoleniowe historie 
i miejskie legendy. Kojarzy się m.in. z przed-
wojenną firmą o tej nazwie. W budynkach 

portowych znajdowała się dojrzewalnia 
bananów. Natomiast filia przedsiębiorstwa 
mieściła się w Śródmieściu.

Organizatorzy przygotowali bogaty pro-
gram, dzięki czemu każdy znajdzie coś dla 
siebie. Na większość wydarzeń obowiązują 
zapisy, które ruszą w sobotę, 20 maja na 
stronie internetowej festiwalu.

Festiwal oprócz budynków użyteczności 
publicznej, skwerów czy podwórek pokazują 
miasto od strony prywatnej, czy nawet intym-
nej. Mieszkania, w których zatrzymujemy 
się na dłużej, to przestrzeń i okazja żeby 
porozmawiać z ich właścicielami. W ten 
sposób można poznać fragment życia osób 
zamieszkujących dane miejsce. 

Gdynia była pierwszym polskim miastem, 
które dołączyło do rodziny Open House 
Worldwide, czyli organizacji zrzeszającej 
ponad 50 miast z całego świata. Festiwal 
popularyzuje wartości historyczne i estetycz-
ne architektury oraz promuje dobry design. 
Pierwsza edycja wydarzenia odbyła się w 
Londynie w 1992 roku.
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Konsulat Kultury zapraszaKonsulat Kultury zaprasza

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdyni (ul. Bema 26) 

zaprasza:
– 19 i 20 maja na „Sen nocy letniej” 

Williama Szekspira w reż. Rafała Szum-
skiego.

Wciągająca opowieść o różnych odcie-
niach miłości, bliskości, relacji w związkach. 
Zaczarowany las, magiczni bohaterowie, ra-
dość, namiętność, szaleństwo i nuta refleksji. 

– 21 maja na komedię Petera Quiltera 
„Następnego dnia rano” w reż. Grzegorza 
Kempinsky’ego.

Komu się nie zdarzyło… Obudzić się 
następnego dnia i… wpaść w panikę. 

Spektakl dla dorosłych.
– 23 maja na „Tango – na pełnym mo-

rzu” Sławomira Mrożka w reż. Krzysztofa 
Babickiego. Spektakl grany pod pokładem 
„Daru Pomorza”.

Brawurowa, czarna komedia Mrożka. 
Opowieść o perypetiach postępowej rodziny, 
która nagle musi się zderzyć się z prymityw-
nym chamstwem. Traktat o demokracji i dyk-
taturze, o  oszalałych eksperymentatorach, 
o obronie prawa do wolności, o miłości i po-
stępie. Spektakl prezentowany w oryginalnej 
scenografii pod pokładem „Daru Pomorza”.

– 25 i 26 maja na „Boga mordu” Yasminy 
Rezy w reż. Tomasza Mana. 

„Bóg mordu” to tylko pozornie spektakl o 
zwykłym spotkaniu dwóch małżeństw, któ-
rych synowie wdali się w koleżeńską bójkę. 
Oto niewinna wymiana zdań w galopującym 
tempie przeradza się w spór, w którym hipo-
kryzja bohaterów bawi, ale i przeraża. 

Więcej informacji i bilety na stronie: 
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza:
– 21 maja o godz. 12.00 na Stację bajek: 

„Wielkie Ciasto” insp. opowiadaniem Tolkie-
na, reż. Piotr Srebrowski. 

Kuchmistrzowie Wielkiej Kuchni zapra-
szają na uroczystość Wielkiego Ciasta.  
Gdy goście przybywają, aby świętować, 
okazuje się, że wypiek jest niegotowy. To 
kulinarno-magiczny spektakl opowiadający 
pełną przygód historię młodego Kowalczyka. 

Bilety: 40 zł.
– 27 maja godz. 18.00 „Ósmy. Trzeci” 

w reż. Kuby Zubrzyckiego. Obsada: Mag-
dalena Bednarek, Edyta Janusz-Ehrlich, 
Małgorzata Polakowska, Magdalena 
Smuk, Piotr Srebrowski. 

W Dzień Kobiet 2015 roku czternastolet-
nia gdańszczanka, popełniła samobójstwo. 
Okazało się, że dzień przed śmiercią spo-
tkała się z pewnym mężczyzną. Po apelu 
w mediach społecznościowych do jej matki 
zaczęły zgłaszać się inne kobiety, które w 
przeszłości zostały skrzywdzone przez tego 
samego człowieka. Ósmy Trzeci to historia o 

odwadze kobiet, które dały początek potęż-
nym zmianom w Trójmieście. Po spektaklu 
odbędzie się rozmowa z widzami i zapro-
szonymi gośćmi. 

Bilety: 40/45 zł.
– 28 maja godz. 12.00 na Stację bajek: 

„Tajemnica Króla Wysp Hebanowych” wg 
Klechd Sezamowych Bolesława Leśmiana, 
reż. Ewa Ignaczak, obsada: Anna Bochna-
k-Fryc, Jacek Panek, Filip Wójcik. 

Król Wysp Hebanowych to dobry, ale 
nieszczęśliwy władca, który za sprawą złych 
czarów skazany jest na marne życie w zaklę-
tym pałacu. Jego losem kieruje niecna cza-
rownica. Na szczęście na ich drodze staje 
odważny i szlachetny Sułtan. Czy wystarczy 
mu sił, aby zdjąć z Króla Wysp Hebanowych 
ciążącą klątwę i przezwyciężyć zło w sercu 
Chryzeidy?

Bilety: 40 zł.
Bilety na stronie: 
teatrgdyniaglowna.pl lub  
facebook.com/teatrgdyniaglowna.

Teatr Gdynia Główna zapraszaTeatr Gdynia Główna zaprasza

Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana          
z Kolna 25) zaprasza:

– 19.05 o godz. 18.00 Fundacja Przytulny 
Domek z okazji Dnia Matki zaprasza mamy i 
córki-nastolatki na wspólny wieczór i warsz-
taty pielęgnacyjne „Piękne MY”. W ramach 
spotkania budowanie relacji, warsztaty-
-pielęgnacja skóry, wymiana doświadczeń. 
Niespodzianka dla uczestniczek. 

Wstęp: 10 zł (płatny na miejscu).
– 20.05 o godz. 19.00 i 21.05 o godz. 

17.00 na „Psiunia” w reż. G. Chrapkiewicza. 
Na scenie zobaczycie Martę Kalmus-Jan-
kowską, Piotra Jankowskiego i Grzegorza 
Gzyla. Zabawne dialogi, brawurowa gra 
aktorów i cała prawda o związku pomiędzy 
kobietą a mężczyzną w fantastycznej gwiaz-

dorskiej obsadzie. Bilety: 55 zł. 
– 24.05 (wyjątkowo w środę) o godz. 

9.00 i 10.00 na Artystyczny Klub Malucha. 
– zajęcia muzyczne przeznaczone dla rodzi-
ców/opiekunów z dziećmi w wieku 0-2 lata. 
Każde spotkanie to niezwykła muzyczna 
przygoda, która wzmacnia więź między 
rodzicem a dzieckiem i wpływa na ich przy-
szłe relacje. 

Bilety: 15 zł/opiekunowie bezpłatnie.
– 25.05 o godz. 18.00 na wykład Ewy 

Kuczkowskiej „Konflikty”, który odbywa się 
w ramach cyklu „Akademia Dobrych Relacji”. 
Dobre relacje są kluczowe dla poczucia 
dobrostanu psychicznego, a ten z kolei 
wpływa na nasze zdrowie fizyczne. Uwaga 
– ze względu na ograniczoną ilość miejsc na 

naszej widowni prosimy o przychodzenie na 
wykład wcześniej. Wstęp wolny.

– 26.05 o godz. 19.00 na „Mamy problem. 
Monodram macierzyński” Magdaleny Bo-
chan-Jachimek. Niemowlę leży w białym 
kaftaniku, radośnie kwili i macha rączką 
do przytulonych do siebie rodziców. Chwilę 
po radosnym kwileniu niemowlę wpada w 
rozpacz. Właśnie o pierwszych miesiącach 
macierzyństwa i związanym z nim emo-
cjonalnym rollercoasterze opowiada ten 
spektakl. Jest śmieszny, straszny i wzrusza-
jący – tak jak to w prawdziwym życiu bywa. 
Bilety: 40 zł. 

Szczegóły na stronie: 
www.gck.gdynia.pl. 

W dniach 19-21 maja od godz. 17.00 w 
Klubie Muzycznym Ucho (ul. św. Piotra 
2) odbędzie się festiwal GdyniaROCKZ! 

Nowy festiwal na koncertowej mapie 
Polski zrzesza najciekawsze trójmiejskie 
zespoły rockowe. W ciągu 3 dni będzie moż-
na usłyszeć 18 zespołów reprezentujących 
różne odmiany rocka i metalu. 

19 maja – „Hard Rockowy Piątek”: Arshe-
nic/Hellvoid/Carnage/Lady Killer/StoneRiver/
Sad'n Suspect;

20 maja – „Ciężka Sobota”: Distant Dre-
am, Source of Mary, Sunday at 9, Death 
Crusade, I.N.C., Zenith;

21 maja – „Alternatywna Niedziela”: 
Ścianka, Kiev Office, St. John, Żurawie, 
Leśne Zwierzęta, Lady Electric.

Bilety od 40 zł, online: www.interticket.pl. 
Szczegółowy program: 
www.facebook.com/podworko.art.

Rockowa GdyniaRockowa Gdynia

Migiem do teatruMigiem do teatru
W Teatrze Miejskim (ul. gen. Józefa 

Bema 26) trzy komediowe spektakle tłu-
maczone będą na Polski Język Migowy 
(PJM):

– 19 maja o godz. 19.00 „Sen nocy 
letniej”;

– 25 maja o godz. 19.00 „Bóg mordu”;
– 9 czerwca o godz. 19.00 „Prawda. 

Komedia małżeńska”.
Tłumaczenie na Polski Język Migowy 

przygotują: Beata Baranowska oraz Beata 
Pukło.

Ceny biletów: 55 zł – cena biletu dla oso-
by z niepełnosprawnością, osoba asystująca 

otrzymuje bilet bezpłatny.
Szczegóły na stronie: 
www.teatrgombrowicza.art.pl.
Rezerwacji biletów w Biurze Obsługi 

Widzów, mailowo: promocja@teatrgombro-
wicza.art.pl, pod nr. tel. 58 660 59 22 oraz 
w kasie Teatru.

Działania związane z adaptacją spektakli 
dla potrzeb osób z niepełnosprawnością 
słuchu realizowane są z grantu dla instytucji 
kultury organizowanego w ramach projektu 
„Kultura bez barier”. Wysokość dofinanso-
wania dla Teatru Miejskiego wyniosła 242 
000 zł.

Muzeum Marynarki Wojennej, w ra-
mach cyklu Wojenne kino w Muzeum, w 
dniu 25 maja o godz. 17.00 zaprasza na 
film „Bunt na okręcie”.

To klasyka światowego kina wojennego. 
Psychologiczny wizerunek dowódcy i załogi 
niszczyciela USS „Caine” podczas II wojny 
światowej. Znakomita obsada z gwiazdorską 
rolą Humphreya Bogarta. Film zrealizowany 
w oparciu o bestselerową powieść Hermana 
Wouka w reż. Edwarda Dmytryka.

Wprowadzenie do filmu:  zastępca dyrek-
tora Muzeum MW Aleksander Gosk.

Sala audytoryjna Muzeum Marynarki 
Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B, Gdynia

Wstęp wolny.

Kino w muzeumKino w muzeum

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

– 23 maja o godz. 17.30 na spotkanie 
ze sztuką „Skandale, wandale, kradzieże… 
Sensacyjny świat sztuki”. Prezentacja Alek-
sandry Szwarc. Wstęp wolny.

– 27 maja w godz. 11.00-12.00 na Kon-
cert Zespołu Wokalnego Klubu Marynarki 
Wojennej na Integracyjnym Festynie Rodzin-
nym organizowanym przez Stowarzyszenie 
Dwie Strony Medalu. Koncert odbędzie się 
w muszki koncertowej. Wstęp wolny.

– 28 maja o godz. 17.00 na Koktajl 
Artystyczny: Koncert Grace Gospel Choir. 
Darmowe wejściówki na ww. przedsięwzięcie 
będą do odebrania w Klubie MW 22 maja 
od godz.12.00.

Więcej informacji na stronie: 
www.klubmw.wp.mil.pl. 

Klub Marynarki Klub Marynarki 
Wojennej zapraszaWojennej zaprasza
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko 
„Ciapkowo” prowadzone jest przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam Złotego. Jest 
niewielkim, nieśmiałym, ale jak na swój wiek 
(12 lat) energicznym psem. W pierwszym 
kontakcie potrzebuje czasu. Złoty uwielbia 
spacery po lesie. Bez problemu dogaduje 
się z innymi psami. Jest wykastrowany, za-
szczepiony, odrobaczony i odpchlony. Brak 
zauważalnych problemów zdrowotnych.

Z „Ciapkowa” do ludziZ „Ciapkowa” do ludzi

Gdyńskie plaże dla czworonogówGdyńskie plaże dla czworonogów
Do 30 września w Gdyni obowiązuje 

zakaz wprowadzania psów na plaże. 
W tym czasie, z psem możemy wchodzić 

na dwie plaże: w Orłowie i na Oksywiu. 
Oba miejsca oznaczone są specjalnymi 
tabliczkami.

Pierwsza plaża, na którą możemy wybrać 
się z psem, znajduje się w Orłowie, pomiędzy 
wejściem nr 18 a 19. Do psiej plaży prowadzi 
ścieżka spacerowa przez park Kolibki. Druga 
gdyńska psia plaża znajduje się na Oksywiu 
w okolicach wejścia nr 4. 

Na obu plażach obowiązuje używanie 
kagańca i smyczy. Z psem należy chodzić 

na smyczy. Rasy psów lub ich mieszańce, 
uznane za niebezpieczne dodatkowo muszą 
być w kagańcu. Psa można spuścić ze smy-
czy wyłącznie, gdy ma założony kaganiec  
Poza tym zawsze należy sprzątać po swoim 
czworonogu. Oszczędzamy w ten sposób 
„przykrych niespodzianek” innym spacero-
wiczom i plażowiczom.

Przypominamy, że za wchodzenie z psem 
lub innym zwierzęciem w sezonie na plaże, 
które nie są do tego wyznaczone, może-
my dostać od Straży Miejskiej pouczenie,               
a nawet mandat do 500 zł.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). 
Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. 
Psy są  wydawane z książeczkami zdrowia.

Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” informuje, że zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz 
sprzęt AGD (ZSEE)  zgodnie z prawem, 
klasyfikowany jest jako odpad niebez-
pieczny. Oznacza to, że elektroodpadów 
nie można wyrzucać wraz z innymi odpa-
dami ani wystawiać podczas „wystawek” 
odpadów wielkogabarytowych. 

Wszystkie sprzęty oznaczone są symbo-
lem przekreślonego kosza na śmieci. 

Można je oddać w jednym z pięciu Punk-
tów Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych 
(PZON) znajdujących się na terenie Gdyni. 

Informację o lokalizacji i godzinach otwarcia 
można uzyskać  pod numerami telefonów: 
58 624 66 11, 609 045 410 lub na stronie 
internetowej https://kzg.pl/punkty-zbiorki-od-
padow-niebezpiecznych/.

W przypadku sprzętu o wadze pojedyn-
czej sztuki powyżej 20 kg i nie większej niż 
60 kg oraz braku możliwości transportu do 
punktu, można zgłosić go do bezpłatnego 
odbioru bezpośrednio z domu pod powyż-
szymi numerami telefonów. 

Oddawać można tylko sprzęty kompletne 
i pochodzące z gospodarstw domowych. 

Więcej informacji na stronie www.kzg.pl.

Jak postępować z elektroodpadamiJak postępować z elektroodpadami
Oto Basia. 8-letnia kotka żyła na terenie 

dawnej stoczni gdyńskiej, skąd została za-
brana do domu tymczasowego. Kotka prze-
szła leczenie, jest gotowa znaleźć dom na 
stałe. Basia jest bardzo przyjazna, pragnie 
kontaktu z człowiekiem.

Szukamy dla niej domu odpowiedzialne-
go – kotka wymaga podawania leku na za-
palenie jelit wraz z karmą, oraz spokojnego.

Z racji niełatwej przeszłości kotka ma 
usunięte wszystkie ząbki, choruje na IBD 
oraz zwyrodnienie stawu łokciowego, testy 
na fiv/felv ujemne. 

Kontakt: Oliwia, nr. tel. 518 164 794

Ruszył program bezpłatnej sterylizacji i kastracji Ruszył program bezpłatnej sterylizacji i kastracji 
kotów właścicielskichkotów właścicielskich

Ruszyła program bezpłatnej kastracji i 
sterylizacji kotów mających właściciela. 
Na ten cel przeznaczono w tym roku 20 
000 zł z miejskiego budżetu. Akcja będzie 
prowadzona do wyczerpania środków 
finansowych.

Celem akcji jest popularyzacja skutecznej 
i humanitarnej metody ograniczenia popula-
cji kotów. Zwierzęta pozbawione możliwości 
rozmnażania są spokojniejsze, zmniejsza 
się ryzyko wystąpienia groźnych schorzeń 
układu rozrodczego. Dodatkowo w tym roku, 
zwierzęta zostaną zaczipowane.

Żeby zrealizować zabieg w ramach 
programu, trzeba zgłosić się osobiście do 
Wydziału Środowiska Urzędu Miasta Gdyni 
(ul. 10 Lutego 24). Na miejscu, po weryfikacji 
przedstawionych dokumentów (do wglądu): 
dowód osobisty, dokument potwierdzający 
bycie mieszkańcem Gdyni (pierwsza strona 
PIT, aktualny rachunek za media z widocz-
nym adresem zamieszkania lub karta miesz-
kańca) oraz dokument potwierdzający prawo 

do kota (np. książeczka zdrowia, paszport), 
zostanie wydane zlecenie na zabieg.

 Gdzie na zabieg? 
Zabiegi będą się dobywały w 3 lecznicach 

weterynaryjnych na terenie Gdyni: Przychod-
nia Weterynaryjna MAGICVET, ul. Jaskółcza 
4, tel: 58 623 82 22, Klinika Weterynaryjna 
S.C., ul. Stryjska 25, tel: 58 622 21 48, oraz 
ul. Cechowa 11, tel: 58 625 35 08.

Z budżetu miasta finansowane są  stan-
dardowe zabiegi sterylizacji i kastracji jed-
nego kota rocznie od jednego właściciela. 
W programie mogą brać udział koty mające 
powyżej 6 miesięcy oraz kwalifikujące się do 
znieczulenia ogólnego. W ramach zabiegu 
wliczone jest podawanie leków przeciwbó-
lowych i antybiotyków. Zabiegom poddane 
będą tylko zwierzęta zdrowe klinicznie.

Lekarz prowadzący poinstruuje, jak przy-
gotować kota do zabiegu i jaką opiekę za-
pewnić zwierzęciu po opuszczeniu lecznicy. 

Telefon kontaktowy do osoby odpowie-
dzialnej: 58 527 33 05.

Adoptuj kota Adoptuj kota 
z Pomorskiego Kociego z Pomorskiego Kociego 
Domu  TymczasowegoDomu  Tymczasowego

W dniach 27-28 maja w godz. 10.00-
17.00 na skwerze Arki Gdynia odbędzie 
się czwarta edycja Pomorskiego Pikniku 
Energetycznego. W ramach wydarzenia 
odbędzie się też doroczna akcja „Czyste, 
Zielone Miasto”, którą wspólnie z Gdynią 
organizuje Stowarzyszenie Program Czy-
sta Polska.

Zapraszamy mieszkańców Gdyni. Dla 
każdego znajdą się ciekawe atrakcje, m.in. 
konkursy z nagrodami, prezentacje pomp 
ciepła, paneli PV czy pojazdów elektrycz-
nych. Straż Miejska przedstawi instruktaż, 
jak prawidłowo palić w piecach i kominkach, 
z kolei Centrum Nauki Eksperyment zapewni 
pokazy naukowe zarówno dla najmłodszych, 
jak i dla dorosłych uczestników imprezy. 

Podczas wydarzenia będzie można 
poznać zasady oszczędzania energii elek-

trycznej, dowiedzieć się o odnawialnych 
źródłach energii, a także jak korzystać z eko-
logicznych środków transportu. Dodatkowo 
w ramach projektu „Czyste, Zielone Miasta” 
Stowarzyszenia Program Czysta Polska, w 
ramach którego uczestnicy posprzątają pla-
żę i otrzymają sadzonki. Zapraszam wszyst-
kich mieszkańców i sympatyków Gdyni do 
wzięcia udziału w tym wydarzeniu. Warto 
wspomnieć, iż podczas pikniku odbędzie się 
gra terenowa, w której nagrodami głównymi 
są dwie hulajnogi elektryczne.

Organizatorem wydarzenia jest Gdynia 
oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. 
Szczegółowych informacji udziela Biuro ds. 
Energetyki: ref.energetyki@gdynia.pl.

Pomorski Piknik EnergetycznyPomorski Piknik Energetyczny
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Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-
ne wydarzenia.

– 22 maja o godz. 16.30 Biblioteka 
Pogórze (ul. Porębskiego 21) zaprasza 
dzieci od 7 roku życia na warsztaty string-
-art, na których czeka je wspólna zabawa z 
młotkiem, gwoździami i włóczką. 

Zapisy: filianr4@bibliotekagdynia.pl lub 
58 622 44 43.

– 22 maja o godz. 17.00 Biblioteka 
Działki Leśne (ul. Warszawska 3) zapra-
sza na spacer architektoniczny z Weroniką 
Szerle. Wspólnie przyjrzymy się architektu-
rze ul. Olsztyńskiej, poznamy jej inwestorów, 
mieszkańców i twórców.

– 22 maja o godz. 17.00 Biblioteka 
Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
zaprasza dzieci od 5 do 13 lat na warsztaty 
o kosmosie. Zajęcia dla dzieci polsko, ukra-
ińsko i rosyjskojęzycznych. 

Obowiązują zapisy: v.maskaliova@biblio-
tekagdynia.pl

– 22 maja o godz. 17.30 Biblioteka 

Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza 
na wykład „Ekonomia behawioralna”, który 
poprowadzi dr. Eugenia Galazzo.

– 23 maja o godz. 16.30 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci w 
wieku od 2 do 5 lat, z opiekunami, na zajęcia 
sensoryczne „Makaronowe robaki”. 

Obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekag-
dynia.pl lub 58 625 08 16.

– 25 maja o godz. 16.00 Biblioteka Ci-
sowa (ul. Chylońska 237) zaprasza dzieci 
od 6 roku życia na turniej gry Dobble, na 
którym wyłonimy Najszybszego Mistrza Gry. 

Obowiązują zapisy: filianr6@biblioteka-
gdynia.pl

– 25 maja o godz. 16.30 Biblioteka Ok-
sywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza 
dzieci od 7 lat na warsztaty ceramiczne. Przy 
użyciu gliny samoutwardzalnej dzieci wyko-
nają upominki dla swoich mam. Obowiązują 
zapisy: filianr13@biblioteklagdynia.pl

Szczegóły na stronie:
www.bibliotekagdynia.pl.

Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, dynamicznej, śmiało 
patrzącej w przyszłość, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa, które pragnęło nadrobić 
cywilizacyjne zapóźnienie, spotkał się więc 
z potrzebą służby ojczyźnie. 

– w ramach 12. Baltic Mini Textile, czyli 
jednego z największych przegladów minia-
tury tkackiej w Europie, w Muzeum Miasta 
Gdyni można zobaczyć prace laureatów 
tegorocznej edycji konkursu. To 50 minia-
tur. Wydarzeniu towarzyszy wystawa prac 
łotewskiej artystki Ievy Krūminy.

Wystawę można oglądać do 4 czerwca 
2023 roku. 

Można już oglądać nową wystawę po-
święconą muzealnym zbiorom „My o rze-
czach/Rzeczy o nas". Muzealnicy – obecni 
i byli pracownicy Muzeum Miasta Gdyni – 
wybrali obiekty i opowiedzieli o nich.

Kuratorka wystawy: Joanna Mróz.
Wystawę można oglądać do 11 lutego 

2024 r.Uwaga: zmiana godzin otwarcia: 
muzeum czynne  we wtorek, czwartek i 
piątek: w godz. 10.00-18.00, środa w godz. 
12.00-20.00, sobota, niedziela i święta w 
godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wstęp z biletem na wystawę stałą. Koszt 
18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 
od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie: polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) zaprasza:

– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...”;

– na wystawę „Marynista niejedno ma 
imię...” poświęconą działalności artystycz-
nej kmdr. Henryka Baranowskiego. 

Ekspozycja czynna do 5 czerwca.
– na wystawę plenerową z okazji 

100-lecia powstania Portu Wojennego 
w Gdyni.

– Wystawa „ORP Błyskawica – wierny 
okręt” jest dostępna dla zwiedzających.  
Godziny otwarcia: 10.00-17.00 (przerwa 
13.00-14.00), ostatnie wejście odpowiednio 
o 12.15 i 16.15. Poniedziałki nieczynne.

Muzeum czynne od wtorku do niedzieli     
w godz. 10.00-17.00. 

Więcej na stronie: muzeummw.pl.
***

Muzeum Kart do Gry (ul. Gołębia 9) 
zaprasza na „Ulicę Brydżową”. 

Ekspozycję zaaranżował twórca kolekcji, 
Andrzej Rzepkowski. Prezentowane są 
tutaj talie kart do gry, a także pocztówki, pla-
katy, zdjęcia, etykiety oraz inne przedmioty.  

Bilet normalny kosztuje 15 zł, a ulgowy 
13 zł. Płatność na miejscu gotówką lub kartą 
płatniczą/BLIK. 

Muzeum Kart do Gry „Ulica Brydżowa” to 
projekt zarządzany przez Fundację „Trefl”. 

***
Narzędzia bosmańskie, archiwalne 

fotografie, dziennik robót czy zabytkowa 
porcelana – to tylko część eksponatów, które 
można zobaczyć na najnowszej wystawie 
czasowej na „Darze Pomorza”. Ekspozycja 
„40 lat minęło. Od statku szkolnego do 
statku muzeum” przybliża wydarzenia          
i osoby, dzięki którym żaglowiec otrzymał 
drugie życie. 

Wystawa dostępna do końca paździer-
nika.

***
Do 31 lipca w Galerii Debiut (ul. Orłow-

ska 8) ogladać można wystawę Magdaleny 
Abakanowicz „Wątki i osnowa” .

Wystawa otwarta: wtorek-piątek w godz. 
10.00-15.00, sobota-niedziela w godz. 
11.00-16.00, poniedziałek galeria zamknięta.

Ekspozycja potrwa do 31 lipca. 
***

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 
Władysława IV 51) zaprasza na wystawę 
malarstwa, która przedstawia rozprzestrze-
niające się odblaski świetlne widoczne na 
flakonikach perfum.

Wystawę „Refleksy” Magdaleny Czu-
powskiej można oglądać w poniedziałek, 
środę, piątek od 11.00 do 13.00, wtorek 
od 12.00 do 14.30 i czwartek od 15.00 
do 18.00. 

Wystawa potrwa do 31 maja.
***

Klub Marynarki Wojennej, ul. Zawiszy 
Czarnego 1 w Gdyni zaprasza na wystawy 
malarstwa koła plastyków im. Wacława 
Szczeblewskiego Towarzystwa miłośni-
ków Gdyni. 

Wystawa potrwa do 12 czerwca.
Wstęp wolny.

***
Koło Plastyków przy Towarzystwie Mi-

łośników (ul. Władysława IV nr 51) zapra-
sza 1 czerwca o godz. 18.00 na wernisaż 
wystawy malarstwa Krzysztofa Wieczorka  
pod tytułem „60*60=66”. Wystawa czynna 
do 14 czerwca.

***
19 maja o godz. 19.00 w siedzibie Traffic 

Design (ul. Żeromskiego 36) odbędzie się 
wernisaż wystawy „Khatalog”.

Jej autorami są ukraińska grupa MNPL i 
Natalia Revko. Jej przygotowanie poprze-
dziła wizyta studyjna artystów z Ukrainy, 
podczas której wspólnie z zespołem Traffic 
Design przyglądali się różnicom i podobień-
stwom między tradycyjną zabudową wiejską 
w Polsce i Ukrainie.

Wystawę oglądać można do 19 czerwca.

WystawyWystawy

20 maja będzie kolejna okazja, by po-
znać kolekcję zgromadzoną w Muzeum 
Kart do Gry „Ulica Brydżowa” (ul. Gołębia 
9). Jej ciekawostki przybliży uczestni-
kom zwiedzania Anna Piotrowska, czyli 
„Trójmiejskie Szlaki” – licencjonowana 
przewodniczka PTTK po Trójmieście. 

Na zwiedzanie 20 maja o godz. 11.00 

wystarczy się zapisać, wypełniając formularz 
online dostępny pod linkiem: https://forms.
gle/ApofMRTNPzffpTpk6.

Bilet normalny kosztuje 20 zł, a ulgowy 16 
zł (ulga przysługuje dzieciom i młodzieży na 
podstawie legitymacji szkolnej lub studenc-
kiej oraz seniorom 60+). Płatność na miejscu 
gotówką lub kartą płatniczą/BLIK.

Wydarzenie przeznaczone jest dla osób 
dorosłych oraz dzieci w wieku od siedmiu lat.

Przybliżony czas zwiedzania: 2 godziny.
Muzeum Kart do Gry „Ulica Brydżowa” to 

projekt zarządzany przez Fundację „Trefl”, 
należącą do Grupy Trefl.

Zwiedzanie Muzeum Kart z PrzewodniczkąZwiedzanie Muzeum Kart z Przewodniczką

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa za-
prasza 28 maja o godz. 18.00 na wieczór 
autorski Tomasza Gawińskiego i pro-
mocję jego nowej książki „Znani i (nie)
zapomniani. Szukamy ciągu dalszego”. 

Gdynianin, reporter i publicysta, przez 
wiele lat związany z mediami trójmiejskimi, a 
od 20 lat, w tygodniku „Angora”, autor cyklu 
„Szukamy ciągu dalszego”. Przedstawia w 
nim postaci ze świata show biznesu – akto-
rów, reżyserów, piosenkarzy, artystów, spor-
towców, dziennikarzy, którzy w przeszłości 
byli popularni, a dziś nieco zapomniani. W 
książce zawarł 40 rozmów, m.in. z Emilią 
Krakowską, Olgą Lipińską, Leszkiem Tele-
szyńskim, Tomaszem Borkowym. Będzie 
można nabyć ją z dedykacją na spotkaniu, 
które poprowadzi Sławomir Kitowski w 
Domku Żeromskiego 28 maja o godz. 18.00, 
wejście od ul. Zacisznej. 

Wstęp wolny.

Spotkanie autorskie Spotkanie autorskie 
w domku Żeromskiegow domku Żeromskiego
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ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE „GDYNIA W KWIATACH 2022”

................................................................................................................................…
Imię i nazwisko zgłaszającego

………………………………………………………………………………………………..
Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu
(jeśli dotyczy)

...............................................................................................................................…. 
Adres, dzielnica, nr telefonu

OŚWIADCZENIA I ZGODY 
Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić): 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych; 
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, dziedzińce, drogi dojazdowe itp.); 
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.);
D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego.
Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2022” i akceptuję jego warunki.
Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta bankowego w przypadku otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację.

……………………….................................
Data i podpis osoby zgłaszającej

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych
Administratorem Twoich danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia. 
Twoje dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu „Gdynia w kwiatach 2021” oraz promocji Miasta Gdyni za spra-
wą publikacji informacji o realizacji i wynikach konkursu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 6. ust 1. lit a RODO (w zakresie wizerunku).
Zgodnie z RODO przysługuje Ci:
prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych,
prawo żądania sprostowania danych,
prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych,
prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach),
prawo do wycofania zgody w zakresie, w jakim dane są przetwarzane na tej podstawie,
prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych.
Więcej informacji na temat przetwarzania Twoich danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2021”

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PUBLIKACJĘ WIZERUNKU UCZESTNIKA KONKURSU
Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(tj. Dz. U. z 2019r. Poz. 1231.) oświadczam, że wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody* na nieodpłatne rozpowszechnianie mojego wizerunku

…………………………………………………………………………… 
w publikacjach w formie tradycyjnej i elektronicznej związanych z konkursem „Gdynia w kwiatach 2022” w celach promocji Miasta Gdyni oraz zachowań i postaw 
proekologicznych wśród jego mieszkańców.

………………………………                                           ………………….…...…………………
Miejscowość i data                                                       Czytelny podpis uczestnika konkursu
* niepotrzebne skreślić 

Startuje konkurs „Gdynia w kwiatach 2023”Startuje konkurs „Gdynia w kwiatach 2023”
Pokażcie swój zielony zakątek w ra-

mach konkursu „Gdynia w kwiatach”, 
przeglądu, który blisko trzy dekady pro-
muje miejskie ogrodnictwo, estetyzację 
przestrzeni i troskę o klimat. W tym roku 
stawiamy na pyszne warzywa, ale nie 
tylko.

Wydział Ogrodnika Miasta za pośrednic-
twem konkursu „Gdynia w kwiatach” co roku 
zachęca właścicieli, wspólnoty, firmy oraz in-
stytucje do harmonijnego kreowania otacza-
jącej nas przestrzeni. Wszyscy gdynianie, 
niezależnie od wieku, którzy chcą podzielić 
się swoimi pomysłami oraz efektami balko-
nowych czy ogrodowych aranżacji, mogą 

wziąć udział w kolejnej edycji konkursu. W 
tym roku dodatkowo punktowany będzie 
ogród warzywny.

Zgłoszenia przyjmowane są na kuponach 
wydrukowanych w „Ratuszu” lub poprzez 
przesłanie pocztą elektroniczną formularza 
z danymi oraz zdjęciami o rozdzielczości 
maksimum 2480x3508 pikseli, dostępny na 
oficjalnej stronie internetowej: www.gdynia.
pl. Każdy zgłaszany do konkursu obiekt 
musi być sfotografowany przez właściciela. 
Fotografie powinny być kolorowe, wydruko-
wane na papierze wielkości maksymalnie A4 
(210x297 mm) w ilości do 4 sztuk.

Kupony wraz ze zdjęciami można składać 

w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta lub 
w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta przy al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54 lub wysłać pocztą 
na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, al. 
Zwycięstwa 291A, 81-525 Gdynia lub wysłać 
e-mailem na adres gdyniawkwiatach@gdy-
nia.pl lub p.smolinska@gdynia.pl.

Termin składania kuponów oraz zgłoszeń 
drogą elektroniczną upływa 25 sierpnia 
2023 r.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we 
wrześniu na wydarzeniu „Dary Ziemi”. Pro-
gram będzie dostępny na www.daryziemi.
com.

28 maja na Chwarznie-Wiczlinie po 
raz kolejny odbędzie się piknik rodzinny 
z grami dla najmłodszych i pokazami 
Straży Pożarnej oraz sąsiedzką wymianą. 
Start o godz. 11.00 na polanie piknikowej 
za komisariatem Policji, przy ul. Stani-
szewskiego 1A, wstęp wolny.

Mieszkańcy mogą liczyć na dużą dawkę 
emocji, a także edukacji i zabawy. Punktu-
alnie o godz. 12.00 na polanę piknikową 
wjedzie Ochotnicza Straż Pożarna Wiczli-
no ze swoimi wozami strażackimi i całym 
ekwipunkiem. Strażacy zaprezentują swoje 
umiejętności oraz sprzęt, nie zabraknie także 

pokazów edukacyjnych. Na najmłodszych 
czekać będą dmuchańce, animacje oraz gry 
i zabawy, starsi odnajdą się strefach klima-
tycznych, nie zabraknie sąsiedzkiego gril-
lowania i strefy gastronomicznej. W czasie 
trwania pikniku wydzielona zostanie strefa 
na sąsiedzką wyprzedaż, do której organiza-
torzy szczególnie zapraszają najmłodszych 
przedsiębiorców, można przynieść domowe 
„skarby” i wystawić je na sprzedaż. 

Wydarzenie organizowane jest przez 
Gdyńskie Centrum Sportu i Radę Dzielnicy 
Chwarzno-Wiczlino w ramach projektów z 
Budżetu Obywatelskiego Gdynia.

Piknik ze strażakami na Chwarznie-WiczliniePiknik ze strażakami na Chwarznie-Wiczlinie
Fundacja You Plan Culture i Muzeum 

Emigracji zapraszają dzieci i młodzież z 
Ukrainy do wzięcia udziału w konkursie 
fotograficznym „Codzienność”. 

Celem konkursu jest chęć poznania per-
spektywy życia i tworzenia nowej tożsamości 
młodych migrantów w Polsce. Z wyłonionych 
prac powstanie wystawa fotografii. 

Konkurs przeznaczony jest dla mieszkań-
ców województwa pomorskiego, narodowo-
ści ukraińskiej w wieku 12-18 lat. Zgłoszenia 
przyjmowane są poprzez formularz do 28.05 
dostępny na stronie: 

www.youplanculture.com.

Konkurs fotograficznyKonkurs fotograficzny

Spotkajmy się w Spilno

blisko tyle różnych aktywności zakłada 
współpraca miasta Gdyni z UNICEF-em

Wojciech Szczurek

prezydent Gdyni

Gdynia stała się nowym 

domem dla kilku tysięcy 

osób z Ukrainy. Zdając 

sobie  sprawę,  jak trudna jest adaptacja do 

życia w nowym kraju w sytuacji, gdy trzeba to 

życie zbudować praktycznie od zera, we 

współpracy z UNICEF zorganizowaliśmy 

w Gdyni  wyjątkowy system wsparcia 

uwzględniający szczególne potrzeby osób 

uciekających przed wojną. To np. pomoc dla 

dzieci i młodzieży w wyrównaniu różnic 

edukacyjnych,  wsparcie  psychologiczne, 

zajęcia integracyjne, wsparcie kompetencyjne 

dla rodziców poszukujących pracy, pomoc 

pedagogiczna czy prawna. Wszystko po to, by 

odnalezienie się w nowej sytuacji stało się 

prostsze. 

100

Gdynia jest jednym z dwunastu miast 

w całym kraju, które wspólnie – „spilno” 

w języku ukraińskim - z UNICEF prowadzą 

programy  szerokiego  wsparcia  osób 

uchodźczych z Ukrainy. Ważnym elemen-

tem tej współpracy jest utworzenie miejsca 

integracji  gdynian  z  osobami, które 

niedawno przyjechały do naszego miasta. 

W siedzibie Spilno Gdynia przy ulicy 

Starowiejskiej 25 (naprzeciwko Domku 

Abrahama, wejście od ul. Mściwoja) 

trafiający do Gdyni uchodźcy mogą otrzy-

mać informacje na temat życia, edukacji, 

zdrowia, pracy w nowym kraju i naszym 

mieście. Jest tu ogólnodostępne stanowisko 

komputerowe  i  dużo  przestrzeni  do 

wspólnych spotkań czy aktywności. Są 

pokoje konsultacji, w których specjaliści 

(m.in. psychologowie, pedagodzy i nauczy-

ciele z dobrą znajomością języka ukra-

ińskiego) pracują z osobami potrzebującymi 

W 2022 roku Biblioteka Gdynia jako jedna 
z kilku instytucji kulturalnych w mieście 
otrzymała dofinansowanie w ramach proje-
ktu stworzonego przez UNICEF, którego 
celem jest integracja z przebywającymi 
w Gdyni imigrantami (w tym osobami 
z Ukrainy) oraz włączanie ich do korzystania 
z życia kulturalnego miasta. Koordynatorem 
działań programu UNICEF w Bibliotece 
Gdynia jest Veranika Maskaliova.

W  ramach  dofinansowania  Biblioteka 
Gdynia wzbogaciła swój księgozbiór o nowe 
pozycje w języku ukraińskim i rosyjskim, 
książeczki obrazkowe dla dzieci oraz 
podręczniki do nauki języka polskiego. 
Ponadto  zwiększyła  comiesięczną 
darmową pulę kodów do aplikacji Legimi, 
dzięki  której  można  czytać  pozycje 
książkowe w formie e-booków. Biblioteka 
Legimi posiada ogromną bazę tytułów 
w języku polskim, ale i wiele książek 
w języku ukraińskim. Zakupiono również 
gry planszowe, z których korzystać mogą 

pomocy. Zapotrzebowanie na wsparcie 

psychologiczne okazało się tak duże, że 

mimo wydłużonych godzin od poniedziałku 

do piątku konsultacje odbywają się również 

w weekendy. Podobnie, w weekendy 

uczniowie ostatnich klas szkół podsta-

wowych spotykają się z doradcami zawodo-

wymi w ramach projektu „Na fali dobrych 

wyborów zawodowo-edukacyjnych”. 

Tu, w niezobowiązującej atmosferze, mogą 

się otworzyć i szczerze rozmawiać o swojej 

przyszłości. Oferta Spilno odpowiada na 

bieżące potrzeby przychodzących tu dzieci, 

ich rodziców i opiekunów. Jedną z nich są, 

właśnie  rozpoczynające  się,  zajęcia 

logopedyczne dla dzieci. 
Przy Starowiejskiej regularnie odbywają się 

spotkania „Szkoły dla rodziców”, cyklicznie 

dyżurują doradcy Powiatowego Urzędu 

Pracy. Działalność Spilno uzupełnia ofertę 

miejskich jednostek i instytucji, ale też 

W samym centrum Gdyni – przy ul. Starowiejskiej 25 – działa Spilno Gdynia: miejsce, 
w którym uciekające przed wojną dzieci i dorośli mogą poczuć się bezpiecznie, otrzymać 
niezbędne wsparcie, spotkać nowych przyjaciół. Punkt, z którego korzystać mogą wszyscy 
mieszkańcy naszego miasta, otwarto w marcu, dzięki współpracy miasta z UNICEF. 

Kontakt
Spilno Gdynia
ul. Starowiejska 25
tel. 885 974 359
email: spilno@gdynia.pl
FB: facebook.com/SpilnoGdynia

w Spilno można dowiedzieć się więcej o np. 

MOPS czy Community Center. 
Do Spilno zgłasza się wielu wolontariuszy, 

chętnych do prowadzenia tu zajęć: od 

indywidualnych konwersacji w języku 

angielskim po rękodzieło. Spotkania 

warsztatowe czy integrujące cieszą się dużą 

popularnością, dlatego jest coraz więcej 

propozycji. W połowie maja rozpoczęły się 

cykliczne  zajęcia  prowadzone  przez 

edukatorów z Centrum Nauki Experyment.

Co ważne, z oferty Spilno mogą korzystać 

wszyscy mieszkańcy. 

Pierwsze warsztaty w Spilno / fot. Magdalena Czernek
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Spotkajmy się w Spilno

blisko tyle różnych aktywności zakłada 
współpraca miasta Gdyni z UNICEF-em

Wojciech Szczurek

prezydent Gdyni
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Osoby z Ukrainy mogą liczyć na regularną pomoc, dostosowaną do codziennych potrzeb. 
Jej świadczeniem zajmuje się Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz jednostki 
zapewniające żywność czy pakiety rzeczowe.

Pierwszy kwartał 2023 roku to czas, 
w którym pomocą finansową oraz niefinan-
sową MOPS (praca socjalna) objęto 191 
rodzin ukraińskich (541 osób). Wsparcie 
obejmuje również pakiety żywnościowe 
wydawane  w  sklepach  społecznych 
„Za stołem”, prowadzonych przez Bank 
Żywności w Trójmieście (5831 osób do 
końca marca br.) oraz pomoc rzeczową 
(środki higieniczne i pielęgnacyjne, artykuły 
dla dzieci, żywność długoterminowa, leki, 
odzież itp.), udzielaną przez Stowarzyszenie 
„Gaudium Vitae” (2348 osób do końca 
marca br). Od marca dystrybuowane są 
także pakiety higieniczne oraz medyczne 
przekazane przez UNICEF. 

Dzielnicowe ośrodki pomocy społecznej 
wspierają rodziny finansowo, przyznając 
zasiłki przede wszystkim na cele usamo-
dzielnienia mieszkaniowego, również 
w ramach projektu UNICEF, monitorują 
sytuację ukraińskich dzieci pozbawionych 
rodziców naturalnych, kierują do sklepu 
społecznego, zapewniają stypendia szkolne 
i obiady. Osoby chętne są zgłaszane do  
podjęc ia   aktywizac j i   zawodowej 
w Centrum Integracji Społecznej w Gdyni. 

Funkcjonujący w strukturach MOPS 
w Gdyni Zespół ds. Intensywnej Pracy 

Socjalnej z Rodziną wspiera m.in. poprzez 
indywidualne programy integracji (to różne 
działania wspierające w codzienności), 
współpracuje  z  sądem  w  kwesach 
związanych z opieką tymczasową nad 
dziećmi oraz monitoruje sytuację osób, 
które długotrwale korzystają ze sklepów 
społecznych. 

W siedzibie Zespołu (ul. Wolności 11 a) 
znajduje się także Punkt Informacyjny dla 
Cudzoziemców, w którym, według danych 
do kwietnia br. udzielono 250 porad  
obywatelom Ukrainy, w tym 160 dla tych, 
którzy przybyli do Polski po 24 lutego 2022. 
Zespół Placówek Specjalistycznych pomaga 
m.in. poprzez pracę z rodzinami, zajęcia 
socjoterapeutyczne, wspieranie w procesie 
integracji  czy  zapewnianie  dzieciom 
i młodzieży miejsc w placówkach wsparcia 
dziennego (SPOT) oraz pomoc w nauce 
i odrabianiu lekcji. Dostępne jest także 
wsparcie  posługujących  się  językiem 
ukraińskim: konsultanta pracującego na 
powstałym z myślą o pomocy dzieciom 
i młodzieży czacie zaufania COUCB 
(Co u Ciebie), konsultanta psychologicznego 
oraz tłumacza - konsultanta z języka 
ukraińskiego, pracujących w Ośrodku 
Interwencji Kryzysowej. 

Pomoc nie ustaje

KONTAKT

* Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

ul. Grabowo 2

tel. 58 782 01 20, 58 625 93 37

email: sekretariat@mopsgdynia.pl

www.mopsgdynia.pl

* Punkt Informacyjny dla Cudzoziemców

ul. Wolności 11a

email: cudzoziemcy@mopsgdynia.pl

www: mopsgdynia.pl/wsparcie/

wsparcie-dla-cudzoziemcow/

* Zespół Placówek Specjalistycznych

ul. Wejherowska 65

tel. 58 664 33 66

email: info@zpsgdynia.pl

www.zpsgdynia.pl

* SPOTy (Placówki Wsparcia Dziennego)

tel. 58 667 40 89 wewn. 13

email: pwd@zpsgdynia.pl

* Interwencja kryzysowa (24h/7)

tel. 58 622 22 22

email: interwencja@zpsgdynia.pl

Michał Guć
wiceprezydent Gdyni 
ds. innowacji

Ucieczka przed wojną 
t o   d o ś w i a d c z e n i e 
obarczone bagażem 
b o l e s n y c h   e m o c j i 
i doświadczeń. By je przezwyciężyć, potrzebna 
jest  pomoc  specjalistów.  Chodzi  tu 
o psychologów, którzy pomogą  przepracować  
to, co trudne, asystentów wspomagających 
rodziny w osiągnięciu samodzielności czy 
pomoc finansową dla osób w trudniejszej 
sytuacji. Dobrze rozpoznaliśmy potrzeby 
mieszkających w Gdyni osób z Ukrainy i oferta 
przygotowana przez miejskie instytucje 
odpowiada na nie. Bardzo zależy nam na tym, 
by nasi goście byli samodzielni i włączali się 
w życie miasta. 

Jedną z kilku miejskich instytucji kultu-

ralnych, które otrzymały dofinansowanie 

w ramach projektu stworzonego przez 

UNICEF, jest Biblioteka Gdynia. Cel: 

integracja z przebywającymi w Gdyni 

imigrantami (w tym z osobami z Ukrainy) 

oraz włączanie ich do korzystania z życia 

kulturalnego miasta. 

W ramach dofinansowania Biblioteka 

Gdynia wzbogaciła swój księgozbiór o nowe 

pozycje w języku ukraińskim i rosyjskim, 

książeczki obrazkowe dla dzieci oraz 

podręczniki do nauki języka polskiego. 

Zwiększyła się też comiesięczna darmowa 

Biblioteka Gdynia zaprasza nie tylko po książki
pula kodów do aplikacji Legimi, dzięki której 

można czytać książki w formie e-booków. 

Biblioteka Legimi to ogromna baza tytułów 

w języku polskim, ale i wiele książek 

w języku ukraińskim. Zakupiono gry 

planszowe, z których korzystać mogą dzieci 

zarówno polsko-, jak i ukraińskojęzyczne.

Dzięki środkom UNICEF w bibliotekach 

zorganizowano kilkanaście kursów języka 

polskiego dla obcokrajowców. Każdy kurs 

składał się z kilkunastu lekcji trwających po 

1,5 h. Oprócz tradycyjnych kursów 

językowych dla dorosłych, odbył się kurs 

dla rodziców z dziećmi.

MOPS

Biblioteka Gdynia zorganizowała też 

kilkadziesiąt wydarzeń integrujących dzieci 

z Ukrainy i Polski. W bibliotekach odbywały 

się m.in. warsztaty międzykulturowe, 

zajęcia artystyczne, spektakle teatralne, 

dwujęzyczne rozgrywki gier planszowych, 

a także zajęcia dla klas szkoły podstawowej.

WIĘCEJ 

o wydarzeniach w Bibliotece Gdynia

www.bibliotekagdynia.pl/pl

www.facebook.com/BibliotekaGdynia

Zajęcia dla dzieci w Bibliotece Gdynia // fot. Biblioteka Gdynia
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Bartosz  Bartoszewicz

wiceprezydent  Gdyni

ds.  jakości  życia

Przygotowując się do 

przyjęcia w gdyńskich 

szkołach uczniów – 

uchodźców z Ukrainy, 

określiliśmy sobie dwa podstawowe cele: 

zapewnienie im poczucia bezpieczeństwa 

i stworzenie warunków do kontynuowania 

nauki.  Stąd  duży  nacisk  na  wsparcie 

psychologiczne czy organizowanie lekcji języka 

polskiego. Współpraca z UNICEF pozwoliła 

nam na zaoferowanie wsparcia, które oprócz 

wymienionych wcześniej form obejmuje też 

np. okazję do wspólnego spędzania czasu 

przez dzieci z różnych stron świata. Nasze 

działania to reakcja na konsekwencje wojny 

w Ukrainie, ale uczestniczą w nich i korzystają 

z nich wszystkie dzieci mieszkające w Gdyni.

Dodatkowe lekcje, dodatkowa kadra, 
dodatkowa uwaga poświęcona wszystkim 
uczniom – dzięki finansowaniu przeka-
zanemu przez UNICEF w gdyńskich 
szkołach prowadzonych jest szereg działań 
integrujących dzieci. Edukacja, bardzo 
ważny element współpracy z UNICEF, to 
20 aktywności za ponad 13 mln zł. 

W  drugiej  połowie  roku  szkolnego 
2021/2022 liczba uczących się w Gdyni 
dzieci pochodzących z Ukrainy znacznie się 
zwiększyła. Kryzys uchodźczy, z jakim 

Gdyńskie Centrum Zdrowia, 
ul. Władysława IV 43
tel.: 58 880 83 22
e-mail: sekretariat@gcz.gdynia.pl
www.gcz.gdynia.pl
facebook.com/GdynskieCentrumZdrowia

KONTAKT

Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Grabowo 2

tel. 58 698 86 18, 58 698 63 02

e-mail: biuro@mdk.gdynia.pl

www.mdk.gdynia.pl

www.facebook.com/

MlodziezowyDomKulturyWGdyni

Młodzieżowy 
Dom Kultury 
zaprasza 

przyszło nam się zmierzyć, postawił przed 
gdyńskimi pedagogami wyzwania, z jakimi 
dotąd się nie mierzyli. Do szkół i przedszkoli 
trafiły  dzieci  i  młodzież  z  wojennymi 
traumami,  nieznajomością  języka, 
zwyczajów  i  zachowań.  Dodatkowo, 
programy  nauczania  oraz  system 
oświatowy  Polski  i  Ukrainy  się  różnią. 

W Gdyni zorganizowano więc intensywne 
kursy przygotowawcze do egzaminów 
maturalnych i ósmoklasistów, zajęcia 
wyrównujące deficyty edukacyjne i Szkoły Młodzieżowy Dom Kultury zaprasza dzieci 

i młodzież na warsztaty – m.in. wokalne, 
taneczne, krawieckie, teatralne czy plasty-
czne (ostatnio dużą popularnością zyskały 
warsztaty mangi) techniczne, prowadzone 
przez specjalistów i pedagogów z Polski 
i zagranicy. To m.in. dyrygentka oraz 
asystentka  kierownika  Muzycznego 
w  Teatrze  Muzycznym  w  Gdyni, 
nauczyciele, instruktorzy, wykładowcy 
z Ukrainy oraz Polski. 

Wielkim zainteresowaniem cieszą się też 
zawsze warsztaty rodzinne. Rodziny z 
Polski, Ukrainy, Białorusi i innych innych 
krajów poznają techniki plastyczne, m.in.: 
ceramikę, linoryt, malarstwo, rysunek. 
Powstały już świąteczne ozdoby z ceramiki, 
kubki z gliny, pejzaże, a z linorytu kartki 
świąteczne. 

Co jeszcze? Tenis stołowy! MDK organizuje 
cykliczne międzykulturowe integracyjne 
zajęcia tenisa stołowego – zarówno dla 
początkujących, jak i zaawansowanych.

W Chyloni działa Wymiennikownia: 
Młodzieżowe Centrum Innowacji Społecz-
nych  i  Designu,  gdzie  młodzi  ludzie 
w  wieku  od 13 do 35 lat  mogą  brać  udział 
w bezpłatnych, wyjątkowych zajęciach – 
lub zaproponować prowadzenie warszta-
tów dla rówieśników. 

Poniedziałek
– 17.00-20.00 – karate
– 18.00-20.00 – break dance
Wtorek
– 18.00-19.30 – English Speaking Club 

Masz 13-35 lat? Przyjdź do Wymiennikowni!

WIĘCEJ

Wymiennikownia

ul. Kartuska 20B

tel. 727 505 020

www.wymiennikownia.org

e-mail: wymiennikownia@lis.gdynia.pl

FB: www.facebook.com/wymiennikownia

IG: wymiennikownia

Tak wspieramy dzieci w szkołach

– 18.00-20.00 – k-pop naero
– 18.00-20.00 – rysunek

Środa
– 17.00-19.00 – k-pop blue flame
– 17.00-19.00 – niecykliczne wydarzenia  
m.in. warsztaty kulinarne, spotkania 
ze specjalistą

Czwartek
– 17.00-19.00 – warsztaty rękodzielnicze 
(co tydzień inne)
– 17.00-19.00 – dog dancing
– 19.00-20.00 – joga 

Współpracując z UNICEF 19 gdyńskich 

szkół podstawowych uruchomiło 

zajęcia dodatkowe dla swoich uczniów 

w ramach „Szkół Otwartych”. Zajęcia 

rozpoczęły się w semestrze letnim. 

Aktywności kierowane są do dzieci, 

a w części szkół również do dorosłych. 

Koszt tego zadania to ok. 1,1 mln zł. 

Łącznie w szkołach z zajęć skorzysta 

około 3,3 tysiąca dzieci i dorosłych, w tym 

ponad  tysiąc  uczestników  innej 

narodowości niż polska.

Wśród  dodatkowych  zajęć  dużym 

powodzeniem cieszą się szkoły dla 

rodziców, jak ta z SP 10 „Rodzice & Batʹky & 

Baćkoŭ”, jednak zdecydowana większość 

aktywności to działania skierowane 

do młodych. Oprócz tradycyjnych zajęć 

sportowych i plastycznych szkoły postawiły 

na zajęcia wspierające rozwój dzieci. Zajęcia 

grafomotoryczne, terapia pedagogiczna, 

treningi  uważności  to  aktywności 

pojawiające się w wielu szkołach. 

Nie brakuje ciekawych zajęć jak Pomorskie 

Wędrówki Krajoznawcze, literatura piękna 

i kraina baśni, garncarstwo, koło krawieckie 

czy origami.

Otwarte. Do pomocy w szkołach zatru-
dniono dodatkowe osoby. Uruchomiona 
została niezwykle sprawna sieć pomoc-
ników – lotnych konsultantów tworzących 
Gdyński Zespół Wsparcia dla Oświaty. 

Dzieci i młodzież zaproszono na zajęcia 
w ramach Akcji Zima (a wkrótce rozpocznie 
się  Akcja  Lato),  oraz  na  zajęcia  do 
Zielonych Szkół. W szkołach na co dzień 
odbywają się zajęcia integracyjne. Pozy-
skaliśmy również dodatkowy sprzęt 
komputerowy, m.in. tablety, komputery 
stacjonarne i laptopy.

Piątek
– 17.00-18.00 – dancehall 
– 18.30-20.00 – salsaon

Szkoły realizujące zajęcia w ramach 

„Szkoły otwartej”:

SP nr 6, SP nr 8, SP nr 10, SP nr 12, 
SP nr 16, SP nr 21, SP nr 23, SP nr 26, 
SP nr 29, SP nr 33, SP nr 34, SPnr 35,
SP nr 40, SP nr 42 (ZSP2), SP nr 43 (ZSP5), 
SP nr 47 (ZSP3), SP nr 48, SP nr 51, SP nr 52. 

W maju, również dzięki wsparciu UNICEF, 
rozpoczynają się „Zielone Szkoły" czyli 
wycieczki integracyjne dla dzieci i mło-
dzieży. Łącznie skorzysta z nich 1352 
uczniów, w tym ponad 600 osób innej 
narodowości niż polska. Organizowane są 
przez 14 gdyńskich szkół. Koszt tego 
przedsięwzięcia to 534 900,80 zł.

Gdyńskie szkoły uczą i integrują // fot. Szkoła Otwarta przy SP 48
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Domy Sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają
Domy Sąsiedzkie to, znajdujące się w gdyńskich dzielnicach, miejsca wydarzeń, spotkań, aktywności – dla każdego i całkowicie bezpłatnie. 
Warto tu przyjść, by poznać innych, nauczyć się czegoś nowego, poprowadzić zajęcia dla sąsiadów. Oto oferta siedmiu gdyńskich Przystani. 

Przystań Lipowa 15 (os. Fikakowo, Wielki Kack)
Poniedziałek 
– 15.15-16.00 – Baby English (1-5 lat) 
– 15.00-18.00 – Strefa Malucha (0-6 lat)
– 17.15-18.10 – aerobik z Kasią*
– 18.00-19.30 – język polski (informacje u prowadzącej) *

Wtorek
– 16.00-20.00 – tenis stołowy*
– 18.00-19.45 – planszówki po sąsiedzku 

Środa
– 12.30-13.30 – ćwiczenia dla mam z maluchami   
  do 1. roku* 
– 17.00-17.45 – warsztaty teatralne dzieci 5-7 lat* 
– 18.00-19.30 – język polski A1
– 18.00-20.00 – tenis stołowy*
– 18.30-19.30 – konwersacje po angielsku (każdy poziom) 

Czwartek
– 18.00-19.30 – język polski A2

Piątek
– 10.00-13.00 – Strefa Malucha
– 10.00-11.15 – joga z Kasią* 
* Kontakt i zapisy pod nr. tel. 58 727 39 27 
 lub mailowo: lipowa15@lis.gdynia.pl

Oferta stała
– Otwarta szafa 
– Wypożyczalnia gier planszowych „Weź i zagraj” - gry 
 do wypożyczania na 14 dni
– Bookcrossing 
– „Ubrania do oddania”

Przystań Chylońska 237 (Cisowa)
Poniedziałek
– 18.00-19.45 – piłka halowa dla młodzieży 
– 18.00-19.30 – nauka języka polskiego dla  
  obcokrajowców (poziom A1)

Wtorek
– 15.00-17.00 – ogólnorozwojowe zajęcia sportowe dla   
  dorosłych 
– 15.30-19.30 – spotkania z planszówkami dla młodzieży
  i dorosłych
– 16.00-19.30 – Strefa Malucha. Otwarta sala zabaw dla  
  rodziców z dziećmi.
– 18.00-19.30 – warsztaty arteterapeutyczne dla dzieci 
  w wieku 6+ (w jęz. ukraińskim / rosyjskim)

Środa
– 11.00-12.00 – stretching (w jęz. ukraińskim / rosyjskim)
– 11.00-15.00 – Strefa Malucha. Otwarta sala zabaw 
  dla rodziców z dziećmi.
– 16.00-20.00 – punkt nieodpłatnej pomocy prawnej    
  (zapisy: 58 350 15 15)
– 17.30-18.30 – fitness
– 18.30-19.30 – pilates

Czwartek
– 13.00-14.30 – nauka języka polskiego dla   
  obcokrajowców (poziom A2)
– 16.15-17.45 – nauka języka polskiego dla   
  obcokrajowców (poziom A2)
– 16.30-17.30 – zajęcia taneczno-ruchowe dla dzieci 
  w wieku 3-5 lat (w jęz. ukraińskim /   
  rosyjskim)*
– 17.00-19.30 – wsparcie rzeczowe dla osób z Ukrainy
– 18.00-19.30 – nauka języka polskiego dla  
  obcokrajowców (poziom A1)

Piątek
– 11.00-12.30 – zajęcia edukacyjne dla dzieci 

Oferta stała
– Otwarta szafa
– Ping pong*
– Maszyny do szycia*
– „Ubrania do oddania”
* Kontakt i zapisy pod nr. tel. 727 503 080 lub mailowo: 
chylonska237@lis.gdynia.pl

Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie)
Poniedziałek
– 9.00-10.30 – kurs języka polskiego A1 (10 spotkań, 
  od 8.05, zapisy: i.rutkowska@gdynia.lis.pl)
– 10.00-13.00 – Strefa Malucha. Otwarta sala zabaw 
  dla rodziców z dziećmi.
– 15.00-16.15 – zajęcia taneczno-ruchowe dla dzieci 
  i młodzieży SPOT Światłowcy 
  (zapisy: 506 052 656, po południu)
– 16.00-19.30 – rysunek i malarstwo (otwarta grupa  
  samokształcąca)
– 17.00-18.30 – język polski dla obcokrajowców 
  (zapisy: i.rutkowska@lis.gdynia.pl)
– 18.00-19.00 – tenis stołowy 

Wtorek
– 9.00-11.00 – tenis stołowy 
– 11.00-14.00 – szachy dla dorosłych i młodzieży
– 12.00-15:00 – szyciowe wtorki. Wspólne szycie 
  oraz przeróbki odzieży. 
– 16.00-17.00 – Zumba Kids 
– 16.00-20.00 – nieodpłatne porady prawne, pokój 202,   
  zapisy: 58 350 15 15
– 16.30-18.00 – Wyładowania Twórcze – warsztaty  
  plastyczne dla dzieci*
– 17.00-18.45 – siatkówka poziomu średniego  
  dla wszystkich (zapisy na zajęciach)
– 19.00-20.00 – gramy w Boccia – „Stowarzyszenie 
  Dlaczego NIE” zaprasza na spotkania   
  integracyjne 

Środa
– 9.00-10.30 – kurs języka polskiego A1 (10 spotkań, od  
  8.05, zapisy: i.rutkowska@gdynia.lis.pl)
– 10.00-13.00 – Strefa Malucha. Otwarta Sala Sąsiedzka 
  dla rodziców z dziećmi. 
– 15.30-18.00 – Punkt konsultacyjny. Porozmawiajmy 
  o rewitalizacji Oksywia. 
– 16.00-17.00 – zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży 
  Spot Światłowcy, gr. I 
  (zapisy 506 052 656)
– 17.00-19.00 – warsztaty kreatywne: ABC Makramy
– 17.00-18.00 – zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży  
  Spot Światłowcy, gr. II 
  (zapisy: 506 052 656)
– 18.00-19.30 – siatkówka kobiet (zapisy na zajęciach)

Czwartak
– 8.00-12.00 – nieodpłatne porady prawne, 
  zapisy 58 350 15 15
– 9.00-11.00 – tenis stołowy 
– 10.00-13.00 – rysunek i malarstwo
– 11.00-14.00 – szachy dla dorosłych i młodzieży
– 16.45-17.45 – joga dla dorosłych*
– 17.30-19.30 – cyrk współczesny – zajęcia dla osób 
  od 13 roku życia*
– 18.00-19.00 – joga śmiechu dla dorosłych*

Piątek
– 17.00-19.00 – Warsztaty kreatywne. ABC 
  szydełkowania.
– 16.45-17.45 – joga dla dorosłych (zapisy)*
– 18.00-19.00 – wieczór przy strunach*
– 18.30-19.30 – Prozdrowotne zajęcia ruchowe. 
  Stowarzyszeni Dlaczego NIE zaprasza 
  na zajęcia ruchowe dla dorosłych   
  prowadzone przez fizjoterapeutę.

Oferta stała
– Siłownia – środy: 24 i 31.05 w godz. 8:00-18:00
– Przekopciuszek - punkt wymiany ubrań
– Punkt wymiany roślin
– Bookcrossing 
– Ogród sąsiedzki 
– Gry planszowe
– Sala krawiecka: udostępniamy maszyny do szycia
* Kontakt i zapisy pod nr. tel. 727 503 070 lub mailowo: 
smidowicza49@lis.gdynia.pl

Przystań Łowicka 51 (Mały Kack)
Poniedziałek 
– 10.00-18.00 – dyżur animatora 
– 13.30-15.00 – język polski, poziom A2
– 16.15-17.45 – język polski, poziom B1
– 18.00-19.30 – MówKA! Konwersacje polskojęzyczne
– 18.00-19.30 – warsztaty mindfulness

Środa
– 13.00-14.30 – język polski, poziom A1

Czwartek
– 10.00-18.00 – dyżur animatora
– 14.00-17.00 – Rusz głową! Gry logiczne.
– 18.00-19.45 – Speak up! Konwersacje anglojęzyczne.

Piątek
– 10.00-14.00 – Rusz się, Janek! Aktywności na świeżym 
  powietrzu.
– 13.00-14.30 – język polski, poziom A1  
Kontakt i zapisy na wydarzenia pod nr. tel. 722 217 510 
lub mailowo lowicka51@lis.gdynia.pl

Przystań Opata Hackiego 33 (Chylonia)
Poniedziałek
– 15.00-20.00 – brydż 
– 16.30-17.30 – joga z elementami fizjoterapii 
  (po rosyjsku). Zapisy.
– 18.30-19.30 - salsaon dla młodzieży i dorosłych

Wtorek
– 8.00-16.00 – konsultacje z psychologiem*

Środa
– 8.00-16.00 – konsultacje z psychologiem*

– 10.00-18.00 – brydż 
– 11.00-15.00 – nieodpłatne porady prawne, 
  zapisy: 58 350 15 15
– 10.00-15.00 – Strefa Malucha. Sala zabaw dla rodziców  
  z dziećmi.
– 12.30-13.30 – Podstawy angielskiego dla seniorów.  
  Zapisy.
– 17.00-18.00 – hip-hop dla młodzieży 
– 18.00-20.00 – Tea talks club - rozmówki po angielsku

Czwartek
– 8.00-16.00 – konsultacje z psychologiem*
– 15.00-19.00 – Strefa Malucha. Sala zabaw dla rodziców  
  z dziećmi.
– 17.30-19.30 – spotkania hafciarskie
– 17.00-20.00 – dyżur liderki ukraińskiej

Piątek
– 8.00-14.00 – konsultacje z psychologiem*
– 10.30-11.30 – Joga z elementami fizjoterapii po  
  rosyjsku. Zapisy.
– 11.00-15.00 – nieodpłatne porady prawne, 
  zapisy: 58 350 15 15
– 13.00-14.30 – język polski jako obcy B1**
– 17.00-18.30 – język polski jako obcy A2** 
– 18.30-20.00 – język polski jako obcy B1**
* W ramach kontynuacji projektu „Gdynia odNowa”, tylko 
ul. Opata Hackiego oraz Zamenhofa nr. nieparzyste. 
Zapisy: tel. 727 506 030
** Zapisy: i.rutkowska@lis.gdynia.pl
Kontakt i zapisy na wydarzenia pod nr. tel. 58 727 39 31 
oraz mailowo: opata33@lis.gdynia.pl

Przystań Wiczlińska 50a (Chwarzno-Wiczlino)
Poniedziałek
– 10.00-13.00 – Strefa Malucha
– 16.00-17.00 – Taniec brzucha. Zapisy.
– 17.00- 18.00 - Speaking Club. Sąsiedzkie rozmowy 
  przy herbacie w j. angielskim.*

Środa
– 10.00-12.00 – spotkanie integracyjne rodziców  
  z dziećmi
– 12.00-15.00 – Strefa Malucha 
– 20.00-23.00 – Wiczliński Zespół Muzyczny

Czwartek
– 16.00-17.30 – zajęcia plastyczne dla dzieci od 3. r.ż. 
– 18.30-19.30 – Rolki. Doskonalenie umiejętności 
  od 8. r.ż. gr II.
– 18.00–19.30 – szachy dla osób od 12 r.ż. Zapisy (25.05).

Oferta stała
– Bookcrossing
– Maszyny do szycia 
– Gry planszowe
– Punkt wymiany roślin
– Otwarta szafa 
* Kontakt i zapisy pod nr. tel. 663 265 585 lub mailowo: 
wiczlinska50a@lis.gdynia.pl

Przystań Chabrowa 43 (Pustki Cisowskie-Demptowo)
Poniedziałek
– 10.00-12.00 – Klub Malucha. Otwarta sala zabaw dla  
  rodziców z dziećmi.
– 16.30 -18.30 – zajęcia teatralne dla dzieci (7-13 lat).   
   Zajęcia aktorskie połączone z nauką  
   interpretacji tekstu na potrzeby  
  sceniczne.*
Wtorek
– 10.00-12.00 – Klub Malucha. Otwarta sala zabaw dla  
   rodziców z dziećmi.
– 18.00-19.00 – fitness (SP nr 16)
– 19.00-20.00 – pilates (SP nr 16)

Środa 
– 10.00-11.30 – Qigong*
– 16.30-18.30 – zajęcia kreatywne dla dzieci (7-13 lat)*

Czwartek
– 13.00-15.00 – zdrowy kręgosłup dla seniorów*
– 18.00-19.30 – Nordic Walking Fitness– zbiórka: wejście 
  do lasu przy SP nr 16. Zajęcia dla osób 
  z dobrą kondycją. 
Piątek
– 18.00-20.00 – klub brydżowy. Zapisy.

Sobota 
– 9.30-12.00 - kurs z podstaw malarstwa i rysunku 
  z elementami historii sztuki (spotkania dla  
  dorosłych i młodzieży od 13 lat). Zapisy.
* Kontakt i zapisy pod nr. tel. +48 885 581 664 lub 
mailowo: chabrowa43@lis.gdynia.pl
Wstęp na wszystkie spotkania w domach sąsiedzkich jest 
bezpłatny. Podczas zajęć dla dzieci poniżej 10 lat, 
obowiązkowa jest obecność rodziców lub opiekunów na 
terenie Domu Sąsiedzkiego. Młodzież od lat 10 może 
uczestniczyć w zajęciach samodzielnie po wcześniejszym 
podpisaniu zgody przez rodziców.
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Зустріньмося у Спільно Гдиня

blisko tyle różnych aktywności zakłada 
współpraca miasta Gdyni z UNICEF-em

Войцех Щурек

Мер Гдині

Гдиня стала новою 

домівкою для кількох 

т и с я ч     л ю д е й 

з   У к р а ї н и .   М и 

розуміємо наскільки важко адаптуватися 

до життя в новій країні тоді, коли 

доводиться будувати своє життя 

практично  з   нуля,   тому разом 

з ЮНІСЕФ організували в Гдині унікальну 

систему підтримки, яка враховує особливі 

потреби людей, що втікають від війни. 

Наприклад, допомога дітям і молоді 

у  подоланні  навчальних  труднощів, 

психологічна підтримка, інтеграційні 

заходи,  професійна  підтримка  для 

батьків, які шукають роботу, педагогічну 

або юридичну допомогу. Все це для того, 

щоб полегшити адаптацію в новому 

середовищі.

100

Гдиня є одним з дванадцяти міст по всій 
країні, які спільно з ЮНІСЕФ реалізують 
програми широкої підтримки біженців 
з України. Важливим елементом цієї 
співпраці є створення місця для інте-
грації мешканців Гдині з людьми, які 
нещодавно прибули до нашого міста.
У офісі Спільно Гдиня на вул. Старо-
вейській 25 (навпроти Будинку Авраама, 
вхід від вул. Mściwoja) біженці, які 
прибувають до Гдині можуть отримати 
інформацію про життя, освіту, охорону 
здоров'я, роботу в новій країні та 
в нашому місті. Тут є загальнодоступна 
комп'ютерна станція та багато місця для 
зустрічей або заходів. Існують консульта-
ційні кабінети, де з тими, хто потребує 
допомоги, працюють фахівці (в тому 
числі психологи, педагоги та вчителі, 
котрі розмовляють українською мовою). 
Попит на психологічну підтримку 
виявився настільки великим, що, незва-

W 2022 roku Biblioteka Gdynia jako jedna 
z kilku instytucji kulturalnych w mieście 
otrzymała dofinansowanie w ramach proje-
ktu stworzonego przez UNICEF, którego 
celem jest integracja z przebywającymi 
w Gdyni imigrantami (w tym osobami 
z Ukrainy) oraz włączanie ich do korzystania 
z życia kulturalnego miasta. Koordynatorem 
działań programu UNICEF w Bibliotece 
Gdynia jest Veranika Maskaliova.

W  ramach  dofinansowania  Biblioteka 
Gdynia wzbogaciła swój księgozbiór o nowe 
pozycje w języku ukraińskim i rosyjskim, 
książeczki obrazkowe dla dzieci oraz 
podręczniki do nauki języka polskiego. 
Ponadto  zwiększyła  comiesięczną 
darmową pulę kodów do aplikacji Legimi, 
dzięki  której  można  czytać  pozycje 
książkowe w formie e-booków. Biblioteka 
Legimi posiada ogromną bazę tytułów 
w języku polskim, ale i wiele książek 
w języku ukraińskim. Zakupiono również 
gry planszowe, z których korzystać mogą 

жаючи на продовжений графік роботи 
з понеділка по п'ятницю, консультації 
проводяться також у вихідні дні. 
Так само учні випускних класів поча-
ткових шкіл зустрічаються з фахівцями 
з профорієнтації у вихідні дні в рамках 
проекту  «На  хвилі  правильного 
професійного та освітнього вибору». Тут, 
у невимушеній атмосфері вони можуть 
відкритися і відверто поговорити про 
своє майбутнє.
Пропозиція  Спільно  відповідає  акту-
альним потребам дітей, їхніх батьків та 
опікунів, які приходять сюди. Однією 
з них є, щойно започатковані, логопе-
дичні заняття для дітей. 
На Старовейській відбуваються регуля-
рні зустрічі «Школи для батьків», а також 
періодично  чергують  консультанти 
з районного   центру  зайнятості. 
Діяльність Спільно доповнює пропозиції 
міських підрозділів та установ, у нас 

У самому центрі Гдині на вулиці Старовейській 25 (Starowiejska 25) знаходиться 
Спільно Гдиня. Це місце, де діти та дорослі, які втікають від війни, можуть відчути 
себе в безпеці, отримати необхідну підтримку та зустріти нових друзів. Пункт, яким 
можуть користуватися всі мешканці нашого міста, відкрився в березні, завдяки 
співпраці міста з ЮНІСЕФ.  

Контактна інформація
Spilno Gdynia
вул. Starowiejska 25
тел. 885 974 359
email: spilno@gdynia.pl
FB: facebook.com/SpilnoGdynia

можете також дізнатися більше про 
MOPS та Community Centre. 
До Спільно приїжджає багато воло-
нтерів, які бажають проводити заняття 
починаючи від індивідуальних бесід 
англійською мовою закінчуючи руко-
діллям. Майстер-класи та інтеграційні 
зустрічі користуються великою попу-
лярністю, тому пропозицій стає все 
більше і більше. У середині травня 
розпочнуться циклічні заняття під 
керівництвом викладачів Наукового 
центру «Експеримент».
Важливо, що всі мешканці Гдині можуть 
скористатися пропозицією Спільно.

Перший майстер-клас у Спільно / фото Магдалена Чернек
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Громадяни України можуть розраховувати на регулярну допомогу, пристосовану до 
їхніх щоденних потреб. Її наданням займаються Муніципальний центр соціальної 
допомоги (MOPS) та підрозділи, що надають продуктові та матеріальні набори.

У першому кварталі 2023 року 191 
українська сім'я (541 особа) отримала 
фінансову та нефінансову допомогу від 
Муніципального центру соціальної 
допомоги (MOPS). Допомога також 
включає продуктові набори, які видаю-
ться в соціальних магазинах «За столом», 
організованих Продовольчим банком 
у Тримісті (5831 особа станом на кінець 
березня цього року) та речову допомогу 
(засоби гігієни та догляду, речі для дітей, 
продукти харчування довготривалого 
зберігання, медикаменти, одяг тощо) 
надану Асоціацією «Gaudium Vitae» (2348 
осіб станом на кінець березня цього 
року).  З  березня  також  видаються 
гігієнічні та медичні набори надані 
ЮНІСЕФ. 

Районні центри соціального захисту 
населення підтримують сім'ї фінансово, 
надаючи допомогу, в першу чергу на 
вирішення житлових питань, а також в 
рамках проекту ЮНІСЕФ здійснюють 
моніторинг становища українських 
дітей, позбавлених рідних батьків, 
направляють їх у соціальний магазин, 
забезпечують шкільними стипендіями та 
обідами. Бажаючих направляють до 
Центру соціальної інтеграції в Гдині для 
професійної активізації. 

Група інтенсивної соціальної роботи з 

сім'ями, що функціонує в структурі 
Муніципальної центру соціальної 
допомоги  в Гдині надає підтримку за 
допомогою індивідуальних інтегра-
ційних  програм  (це  різні  заходи 
підтримки  в  повсякденному  житті), 
співпрацює  з  судом  у  питаннях, 
пов'язаних з тимчасовою опікою над 
дітьми, а також здійснює моніторинг 
ситуації  людей,  які  тривалий  час 
користуються соціальними магазинами. 
У офісі Команди (Zespół, ul. Wolności 11 a) 
також працює Інформаційний пункт для 
іноземців, де згідно з даними до квітня 
цього року було надано 250 консультацій 
для громадян України, в тому числі 160 - 
для тих, хто прибув до Польщі після 24 
лютого 2022 року. 

Команда фахівців (Zespół Placówek 
Specjalistycznych) здійснює допомогу, 
ш л я х о м   р о б о т и   з   с і м ' я м и , 
соціотерапевтичних заходів, підтримки 
процесу інтеграції і забезпечення дітей 
та молоді місцями в центрах денного 
перебування (SPOT), а у навчанні та 
підготовці домашніх завдань. Також 
доступна україномовна підтримка у 
Центрі кризового втручання працює 
консультант COUCB («Як ти?»), психолог-
консультант та перекладач-консультант 
з української мови.

Допомога триває

Контактна інформація 
*Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
(Муніципальний центр соціальної 
допомоги)
ul. Grabowo 2
тел. 58 58 782 01 20, 58 625 93 37
email: sekretariat@mopsgdynia.pl
www.mopsgdynia.pl

* Punkt Informacyjny dla Cudzoziemców 
(Інформаційний пункт для іноземців)
ul. Wolności 11a
email: cudzoziemcy@mopsgdynia.pl
www: mopsgdynia.pl/wsparcie/wsparcie
-dla-cudzoziemcow/

* Zespół Placówek Specjalistycznych 
(Спеціалізовані установи)
ul. Wejherowska 65
тел.: 58 664 33 66
email: info@zpsgdynia.pl
www.zpsgdynia.pl

* SPOTy (Placówki Wsparcia Dziennego) 
- (Центри денної підтримки)
тел.: 58 667 40 89 wewn.13
email: pwd@zpsgdynia.pl

* Interwencja kryzysowa 
(Кризова інтервенція 24/7)
тел.: 58 622 22 22
email: interwencja@zpsgdynia.pl

Міхал Гуць
Віце-президент Гдині 
з питань інновацій

Втеча від війни - це 
досвід, обтяжений 
б а г а же м  б ол ю ч и х 
емоцій і переживань. 
Щоб їх подолати потрібна допомога 
фахівців. Йдеться про психологів, які 
допоможуть пережити важкі моменти, 
асистентів, які допоможуть сім'ям 
досягти незалежності та фінансову 
допомогу для тих, хто опинився у 
складній життєвій ситуації. Ми добре 
розпізнали потреби людей з України, які 
проживають у Гдині, тому пропозиція, 
підготовлена міськими установами, 
відповідає їм. Ми дуже зацікавлені в тому, 
щоб наші гості були незалежними і брали 
участь у житті міста.

Бібліотека  Гдиня - це одна з кількох 
міських  культурних  установ,  які 
отримали фінансування в рамках 
проекту створеного ЮНІСЕФ. Метою 
проекту є інтеграція з іммігрантами, які 
проживають у Гдині (в тому числі з 
України) та залучення їх до культурного 
життя міста.  

В рамках гранту Бібліотека Гдиня 
збагатила свою книжкову колекцію 
новими виданнями українською та 
російською   мовами,   книжками 
з картинками для дітей та підручниками 
для вивчення польської мови. Бібліотека 
т а кож   з б і л ь ш и л а   щ о м і с я ч н и й 

Бібліотека Гдиня запрошує не лише за книжками
безкоштовний доступ до додатку Legimi, 
який   дозволяє   читати   книги 
в електронному форматі. Бібліотека 
Legimi має велику кількість видань 
польською мовою, і також багато книг 
українською мовою. Закуплено настільні 
ігри, які можуть використовувати як 
польськомовні, так і україномовні діти.

Завдяки  фінансуванню  ЮНІСЕФ 
у бібліотеках було організовано кілька 
курсів польської мови для іноземців. 
Кожен курс складався з десятка занять 
тривалістю 1,5 години кожне. Окрім 
традиційних  мовних  курсів  для 
дорослих, було організовано курс для 

MOPS

батьків з дітьми.

Бібліотека Гдиня також організувала 
кілька заходів для інтеграції дітей з 
Укра їни   та   Польщі .   Зокрема , 
у бібліотеках відбулися міжкультурні 
майстер-класи,  уроки мистецтва, 
театральні вистави, двомовні настільні 
ігри та заходи для початкових класів.

Більше про заходи у бібліотеці Гдиня 

на сайті

www.bibliotekagdynia.pl/pl

www.facebook.com/BibliotekaGdynia

Заняття для дітей в Бібліотеці Гдиня / фото Бібліотека Гдиня 

Бартош Бартошевич

Віце-мер Гдині з 

питань якості життя

Готуючись до прийому 

у ч н і в  -  б і ж е н ц і в  

з України в школах Гдині 

ми поставили перед 

собою дві основні мети, щоб забезпечити 

їм відчуття безпеки та створити умови 

для  продовження  навчання.  Тому  ми 

робимо сильний акцент на психологічній 

підтримці та проведенні уроків польської 

мови. Співпраця з ЮНІСЕФ дозволила нам 

запропонувати підтримку, яка крім 

вищезгаданих форм включає в себе також 

можливості для дітей з різних куточків 

світу  проводити  час  разом.  Наша 

діяльність є реакцією на наслідки війни 

в Україні, але всі діти, які живуть у Гдині 

беруть у ній участь і отримують користь.

Дод ат ко в і   у р о к и ,   дод ат ко в и й 
педагогічний склад, додаткова увага до 
к о ж н о г о  у ч н я  -  ц е  в с е  з а в д я к и 
фінансовій підтримці ЮНІСЕФ у школах 
Гдині реалізується низка заходів, 
спрямованих на інтеграцію дітей.  
Освіта  є  дуже  важливим елементом 
співпраці з ЮНІСЕФ і включає в себе 20 
заходів загальною вартістю понад 13 
мільйонів злотих. 

У  другій   половині   2021/2022 
навчального року кількість дітей з 
України, які навчаються в Гдині значно 
зросла.  Криза  біженців,  з  якою  ми 

Gdyńskie Centrum Zdrowia, 
ul. Władysława IV 43
tel.: 58 880 83 22
e-mail: sekretariat@gcz.gdynia.pl
www.gcz.gdynia.pl
facebook.com/GdynskieCentrumZdrowia

KONTAKT

Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Grabowo 2

tel. 58 698 86 18, 58 698 63 02

e-mail: biuro@mdk.gdynia.pl

www.mdk.gdynia.pl

www.facebook.com/

MlodziezowyDomKulturyWGdyni

Młodzieżowy 
Dom Kultury 
zaprasza 

стикаємося поставила перед освітянами 
Гдині виклики, з якими вони раніше не 
стикалися. До шкіл та дитячих садків 
прийшли діти та молодь з травмами 
війни, незнанням мови, традицій та 
поведінки.  Крім  того,  навчальні 
програми та освітні системи Польщі та 
України відрізняються. 

Тому в Гдині були організовані інтенсивні 
курси для підготовки до іспитів, класи 
для подолання прогалин у навчанні, а 
також «Відкриті школи». Для допомоги в 
ш кол а х   з а л у ч и л и   д од ат ко в и х 
працівників. Було створено надзвичайно Młodzieżowy Dom Kultury zaprasza dzieci 

i młodzież na warsztaty – m.in. wokalne, 
taneczne, krawieckie, teatralne czy plasty-
czne (ostatnio dużą popularnością zyskały 
warsztaty mangi) techniczne, prowadzone 
przez specjalistów i pedagogów z Polski 
i zagranicy. To m.in. dyrygentka oraz 
asystentka  kierownika  Muzycznego 
w  Teatrze  Muzycznym  w  Gdyni, 
nauczyciele, instruktorzy, wykładowcy 
z Ukrainy oraz Polski. 

Wielkim zainteresowaniem cieszą się też 
zawsze warsztaty rodzinne. Rodziny z 
Polski, Ukrainy, Białorusi i innych innych 
krajów poznają techniki plastyczne, m.in.: 
ceramikę, linoryt, malarstwo, rysunek. 
Powstały już świąteczne ozdoby z ceramiki, 
kubki z gliny, pejzaże, a z linorytu kartki 
świąteczne. 

Co jeszcze? Tenis stołowy! MDK organizuje 
cykliczne międzykulturowe integracyjne 
zajęcia tenisa stołowego – zarówno dla 
początkujących, jak i zaawansowanych.

У Хилонії знаходиться Молодіжний 
центр соціальних інновацій та дизайну 
Wymiennikownia. Це місце, де молоді 
люди у віці 13-35 років можуть взяти 
участь  у  безкоштовних  унікальних 
заходах або запропонувати провести 
майстер-класи для своїх однолітків.

Понеділок
– 17.00-20.00 – карате
– 18.00-20.00 – брейк-данс
Вівторок
– 18.00-19.30 – розмовний клуб 
англійської мови  

Тобі 13-35 років? Приходь до Wymiennikowni!

ДЕТАЛЬНІШЕ 

Wymiennikownia

вул. Kartuska 20B

тел. 727 505 020

www.wymiennikownia.org

e-mail: wymiennikownia@lis.gdynia.pl

FB: www.facebook.com/wymiennikownia

IG: wymiennikownia

Підтримуємо дітей у школах 

– 18.00-20.00 – k-pop naero
– 18.00-20.00 – малювання

Середа
– 17.00-19.00 – k-pop blue flame
– 17.00-19.00 – нециклічні події, 
зокрема кулінарні майстер-класи та 
зустрічі з фахівцями

Четвер
– 17.00-19.00 – майстер-класи 
рукоділля (щотижня різні)
– 17.00-19.00 – dog dancing
– 19.00-20.00 – йога  

ефективну  мережу  помічників - 
консультантів,  які  працюють  на 
громадських  засадах  і  формують 
Команду освітньої підтримки. 

Діти та молодь отримали запрошення 
взяти участь у заходах в рамках «Акції 
З и м а »   ( « А к ц і я   Л і то »   о с ь - о с ь 
розпочнеться) та «Зелених шкіл». 
Інтеграційні заходи відбуваються в 
школах щодня. Ми також придбали 
додаткове комп'ютерне обладнання, 
серед якого планшети,  настільні 
комп'ютери та ноутбуки.

П'ятниця
– 17.00-18.00 – dancehall 
– 18.30-20.00 – salsaon

–Школи в Гдині навчають і об'єднують / фото «Відкрита школа» при Початковій школі №48 

Завдяки співпраці з ЮНІСЕФ 19 
початкових шкіл Гдині розпочали 
додаткові заняття для своїх учнів 
в рамках проекту «Відкриті школи». 
Заняття розпочалися в літньому 
семестрі. Заняття спрямовані до дітей, 
а в деяких школах також і до дорослих. 
Вартість цього проекту становить 
приблизно 1,1 мільйона злотих. 
Загалом  близько  3300  дітей  та 
дорослих  зможуть  взяти  участь 
у заходах у школах, у тому числі понад 
1 0 0 0   у ч а с н и к і в   і н о з е м н о г о 
походження.

Серед додаткових заходів великою 
популярністю користуються школи 

для батьків, такі як школа в SP 10 
«Rodzice & Batʹky & Baćkoŭ»,  але 
більшість заходів  спрямована на  
молодь. Окрім традиційних спортивних 
та  мистецьких  заходів   школи 
з о с е р е д ж у ю т ь с я   н а   з а х о д а х , 
спрямованих на підтримку розвитку  
дітей.  Графомоторна активність, 
педагог ічна  терап ія  та  трен інги 
з усвідомленості - це ті види діяльності, 
які з'являються в багатьох школах. Не 
бракує також цікавих занять, таких як 
Поморський похід, література та казкова 
країна,  гончарство,  гурток  шиття 
і оригамі.

Нижче наведені 19 шкіл, які пропонують 

заняття в рамках «Відкритої школи»:

SP nr 6, SP nr 8, SP nr 10, SP nr 12, 
SP nr 16, SP nr 21, SP nr 23, SP nr 26, 
SP nr 29, SP nr 33, SP nr 34, SPnr 35,
SP nr 40, SP nr 42 (ZSP2), SP nr 43 (ZSP5), SP 
nr 47 (ZSP3), SP nr 48, SP nr 51, SP nr 52.

(SP nr - Початкова школа № )

У  травні  за  підтримки  ЮНІСЕФ 
розпочнуться «Зелені школи», тобто 
інтеграційні поїздки для дітей та 
молоді. Загалом ними скористаються 1 
352 учні, в тому числі понад 600 учнів 
інших національностей. Їх органі-
зовують 14 шкіл у Гдині. Вартість цього 
проєкту становить 534 900,80 злотих.
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Бартош Бартошевич

Віце-мер Гдині з 

питань якості життя

Готуючись до прийому 

у ч н і в  -  б і ж е н ц і в  

з України в школах Гдині 

ми поставили перед 

собою дві основні мети, щоб забезпечити 

їм відчуття безпеки та створити умови 

для  продовження  навчання.  Тому  ми 

робимо сильний акцент на психологічній 

підтримці та проведенні уроків польської 

мови. Співпраця з ЮНІСЕФ дозволила нам 

запропонувати підтримку, яка крім 

вищезгаданих форм включає в себе також 

можливості для дітей з різних куточків 

світу  проводити  час  разом.  Наша 

діяльність є реакцією на наслідки війни 

в Україні, але всі діти, які живуть у Гдині 

беруть у ній участь і отримують користь.

Дод ат ко в і   у р о к и ,   дод ат ко в и й 
педагогічний склад, додаткова увага до 
к о ж н о г о  у ч н я  -  ц е  в с е  з а в д я к и 
фінансовій підтримці ЮНІСЕФ у школах 
Гдині реалізується низка заходів, 
спрямованих на інтеграцію дітей.  
Освіта  є  дуже  важливим елементом 
співпраці з ЮНІСЕФ і включає в себе 20 
заходів загальною вартістю понад 13 
мільйонів злотих. 

У  другій   половині   2021/2022 
навчального року кількість дітей з 
України, які навчаються в Гдині значно 
зросла.  Криза  біженців,  з  якою  ми 

Gdyńskie Centrum Zdrowia, 
ul. Władysława IV 43
tel.: 58 880 83 22
e-mail: sekretariat@gcz.gdynia.pl
www.gcz.gdynia.pl
facebook.com/GdynskieCentrumZdrowia

KONTAKT

Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Grabowo 2

tel. 58 698 86 18, 58 698 63 02

e-mail: biuro@mdk.gdynia.pl

www.mdk.gdynia.pl

www.facebook.com/

MlodziezowyDomKulturyWGdyni

Młodzieżowy 
Dom Kultury 
zaprasza 

стикаємося поставила перед освітянами 
Гдині виклики, з якими вони раніше не 
стикалися. До шкіл та дитячих садків 
прийшли діти та молодь з травмами 
війни, незнанням мови, традицій та 
поведінки.  Крім  того,  навчальні 
програми та освітні системи Польщі та 
України відрізняються. 

Тому в Гдині були організовані інтенсивні 
курси для підготовки до іспитів, класи 
для подолання прогалин у навчанні, а 
також «Відкриті школи». Для допомоги в 
ш кол а х   з а л у ч и л и   д од ат ко в и х 
працівників. Було створено надзвичайно Młodzieżowy Dom Kultury zaprasza dzieci 

i młodzież na warsztaty – m.in. wokalne, 
taneczne, krawieckie, teatralne czy plasty-
czne (ostatnio dużą popularnością zyskały 
warsztaty mangi) techniczne, prowadzone 
przez specjalistów i pedagogów z Polski 
i zagranicy. To m.in. dyrygentka oraz 
asystentka  kierownika  Muzycznego 
w  Teatrze  Muzycznym  w  Gdyni, 
nauczyciele, instruktorzy, wykładowcy 
z Ukrainy oraz Polski. 

Wielkim zainteresowaniem cieszą się też 
zawsze warsztaty rodzinne. Rodziny z 
Polski, Ukrainy, Białorusi i innych innych 
krajów poznają techniki plastyczne, m.in.: 
ceramikę, linoryt, malarstwo, rysunek. 
Powstały już świąteczne ozdoby z ceramiki, 
kubki z gliny, pejzaże, a z linorytu kartki 
świąteczne. 

Co jeszcze? Tenis stołowy! MDK organizuje 
cykliczne międzykulturowe integracyjne 
zajęcia tenisa stołowego – zarówno dla 
początkujących, jak i zaawansowanych.

У Хилонії знаходиться Молодіжний 
центр соціальних інновацій та дизайну 
Wymiennikownia. Це місце, де молоді 
люди у віці 13-35 років можуть взяти 
участь  у  безкоштовних  унікальних 
заходах або запропонувати провести 
майстер-класи для своїх однолітків.

Понеділок
– 17.00-20.00 – карате
– 18.00-20.00 – брейк-данс
Вівторок
– 18.00-19.30 – розмовний клуб 
англійської мови  

Тобі 13-35 років? Приходь до Wymiennikowni!

ДЕТАЛЬНІШЕ 

Wymiennikownia

вул. Kartuska 20B

тел. 727 505 020

www.wymiennikownia.org

e-mail: wymiennikownia@lis.gdynia.pl

FB: www.facebook.com/wymiennikownia

IG: wymiennikownia

Підтримуємо дітей у школах 

– 18.00-20.00 – k-pop naero
– 18.00-20.00 – малювання

Середа
– 17.00-19.00 – k-pop blue flame
– 17.00-19.00 – нециклічні події, 
зокрема кулінарні майстер-класи та 
зустрічі з фахівцями

Четвер
– 17.00-19.00 – майстер-класи 
рукоділля (щотижня різні)
– 17.00-19.00 – dog dancing
– 19.00-20.00 – йога  

ефективну  мережу  помічників - 
консультантів,  які  працюють  на 
громадських  засадах  і  формують 
Команду освітньої підтримки. 

Діти та молодь отримали запрошення 
взяти участь у заходах в рамках «Акції 
З и м а »   ( « А к ц і я   Л і то »   о с ь - о с ь 
розпочнеться) та «Зелених шкіл». 
Інтеграційні заходи відбуваються в 
школах щодня. Ми також придбали 
додаткове комп'ютерне обладнання, 
серед якого планшети,  настільні 
комп'ютери та ноутбуки.

П'ятниця
– 17.00-18.00 – dancehall 
– 18.30-20.00 – salsaon

–Школи в Гдині навчають і об'єднують / фото «Відкрита школа» при Початковій школі №48 

Завдяки співпраці з ЮНІСЕФ 19 
початкових шкіл Гдині розпочали 
додаткові заняття для своїх учнів 
в рамках проекту «Відкриті школи». 
Заняття розпочалися в літньому 
семестрі. Заняття спрямовані до дітей, 
а в деяких школах також і до дорослих. 
Вартість цього проекту становить 
приблизно 1,1 мільйона злотих. 
Загалом  близько  3300  дітей  та 
дорослих  зможуть  взяти  участь 
у заходах у школах, у тому числі понад 
1 0 0 0   у ч а с н и к і в   і н о з е м н о г о 
походження.

Серед додаткових заходів великою 
популярністю користуються школи 

для батьків, такі як школа в SP 10 
«Rodzice & Batʹky & Baćkoŭ»,  але 
більшість заходів  спрямована на  
молодь. Окрім традиційних спортивних 
та  мистецьких  заходів   школи 
з о с е р е д ж у ю т ь с я   н а   з а х о д а х , 
спрямованих на підтримку розвитку  
дітей.  Графомоторна активність, 
педагог ічна  терап ія  та  трен інги 
з усвідомленості - це ті види діяльності, 
які з'являються в багатьох школах. Не 
бракує також цікавих занять, таких як 
Поморський похід, література та казкова 
країна,  гончарство,  гурток  шиття 
і оригамі.

Нижче наведені 19 шкіл, які пропонують 

заняття в рамках «Відкритої школи»:

SP nr 6, SP nr 8, SP nr 10, SP nr 12, 
SP nr 16, SP nr 21, SP nr 23, SP nr 26, 
SP nr 29, SP nr 33, SP nr 34, SPnr 35,
SP nr 40, SP nr 42 (ZSP2), SP nr 43 (ZSP5), SP 
nr 47 (ZSP3), SP nr 48, SP nr 51, SP nr 52.

(SP nr - Початкова школа № )

У  травні  за  підтримки  ЮНІСЕФ 
розпочнуться «Зелені школи», тобто 
інтеграційні поїздки для дітей та 
молоді. Загалом ними скористаються 1 
352 учні, в тому числі понад 600 учнів 
інших національностей. Їх органі-
зовують 14 шкіл у Гдині. Вартість цього 
проєкту становить 534 900,80 злотих.
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Знайомимося з сусідами! Пристані запрошуютьпровести час разом
Сусідські будинки в мікрорайонах Гдині - це місця для проведення заходів, зустрічей та активностей  для всіх бажаючих і абсолютно 
безкоштовно. Сюди варто прийти, щоб познайомитися з іншими людьми, дізнатися щось нове, провести заходи для своїх сусідів. 
Пропонуємо вашій увазі пропозиції семи Przystani у Гдині. 

Пристань Ліпова 15 (житловий масив Фікаково,
Великі Кацк)
Понеділок 
- 15.15-16.00 – англійська для малюків (1-5 років) 
- 15.00-18.00 – дитяча зона (0-6 років)
- 17.15-18.10 – аеробіка з Касею*.
- 18.00-19.30 – польська мова (інформація у викладача)*.

Вівторок
- 16.00-20.00 – настільний теніс*
- 18.00-19.45 – сусідські настільні ігри по-сусідськи

Середа
- 12.30-13.30 – гімнастика для мам з малюками до 1 року*. 
- 17.00-17.45 – театральні заняття для дітей 5-7 років*. 
- 18.00-19.30 – польська мова на рівні А1
- 18.00-20.00 – настільний теніс*.
- 18.30-19.30 – спілкування англійською мовою (всі рівні) 

Четвер
- 18.00-19.30 – польська мова на рівні A2

П'ятниця
- 10.00 - 13.00 – дитяча зона
- 10.00-11.15 - йога з Касею*. 
* Запис за телефоном: 58 727 39 27 або за 
електронною адресою: lipowa15@lis.gdynia.pl

Постійна пропозиція
- Відкрита шафа 
- Настільні ігри на прокат. «Бери і грай» - ігри на прокат 
до 14 днів.
- Буккросинг 
- Одяг для всіх

Пристань Хілоньска 237 (Чісова)
Понеділок
- 18.00-19.45 – міні-футбол для молоді 
- 18.00-19.30 – заняття з польської мови на рівні А1

Вівторок
- 15.00-17.00 – розвиваючі спортивні заняття для 
дорослих 
- 15.30-19.30 – настільні ігри для підлітків та дорослих
- 16.00-19.30 - Зона для малюків. Відкрита ігрова 
кімната для батьків з дітьми.
- 18.00-19.30 - майстер-клас з арт-терапії для дітей 
віком 6+ (українською/російською мовами)

Середа
- 11.00-12.00 – стретчинг (українською/російською 
мовами)
- 11.00-15.00 – Зона для малюків. Відкрита ігрова 
кімната для батьків з дітьми.
- 16.00-20.00 – пункт безоплатної правової допомоги 
(Запис за телефоном: 58 350 15 15)
- 17.30-18.30 - фітнес
- 18.30-19.30 – пілатес

Четвер
- 13.00-14.30 – Заняття з польської мови на рівні А2 
- 16.15-17.45 – заняття з польської мови на рівні А2 
- 16.30-17.30 – танцювальні та рухові заняття для дітей 
віком 3-5 років (українською/російською мовами)*.
- 17.00-19.30 – допомога  для людей з України
- 18.00-19.30 – заняття з польської мови на рівні А1 

П'ятниця
- 11.00-12.30 – освітні заходи для дітей 

Постійна пропозиція
- Відкритий гардероб
- Пінг-понг * 
- Швейні машинки*
- Одяг для всіх
* Запис за телефоном: 727 503 080 або за 
електронною адресою: chylonska237@lis.gdynia.pl

Пристань Шмідовича 49
Понеділок
- 9.00-10.30 – Курс польської мови на рівні А1 (10 
зустрічей, з 8.05, запис за електронною адресою: 
i.rutkowska@gdynia.lis.pl)
- 10.00-13.00 – Зона для малюків. Відкрита ігрова 
кімната для батьків з дітьми
- 15.00-16.15 – заняття з танців та руху для дітей та 
молоді SPOT Światłowcy (реєстрація у другій половині 
дня за номером телефон:506 052 656)
- 16.00-19.30 – малювання та живопис (відкрита група 
самоосвіти)
- 17.00-18.30 – польська мова для іноземців (запис за 
електронною адресою: i.rutkowska@lis.gdynia.pl)
- 17.30-19.00 – Mama Moves – заняття з фізичної 
культури для жінок різного віку
- 18.00-19.00 – настільний теніс 

Вівторок
- 9.00 - 11.00 – настільний теніс 
- 11.00 - 14.00 – шахи для дорослих та підлітків
- 12.00-15.00 – швейні  вівторки. Спільне шиття та 
перешивання одягу. 
- 16.00-17.00 – Zumba Kids 
- 16.00-20.00 – безкоштовна юридична консультація, 
кімната 202, реєстрація за номером телефону: 
58 350 15 15

- 16.30-18.00 – Творча розрядка – художні майстер-
класи для дітей*.
- 17.00-18.45 - волейбол середнього рівня для всіх 
бажаючих (реєстрація на заняттях)
- 19.00-20.00 – граємо в бочча – «Асоціація Чому НІ» 
запрошує на інтеграційні зустрічі

Середа
- 9.00-10.30 – курс польської мови га рівні А1 (10 
зустрічей, з 8.05, запис за електронною адресою:  
i.rutkowska@gdynia.lis.pl)
- 10.00-13.00 - Зона для малюків. Відкрита сусідська 
кімната для батьків з дітьми. 
- 15.30-18.00 - Консультаційний пункт. Поговоримо 
про ревіталізацію Оксивею. 
- 16.00-17.00 - спортивні заходи для дітей та молоді 
Spotlighters, гр. I (реєстрація за телефоном: 
506 052 656)
- 17.00-19.00 - творча майстерня «Азбука макраме»
- 17.00-18.00 - спортивні заняття для дітей та молоді 
Spot Światłowcy, гр. II (реєстрація за тел.:506 052 656)
- 18.00-19.30 - жіночий волейбол (реєстрація на 
заняттях)

Четвер
- 8.00-12.00 - безкоштовна юридична консультація, 
запис за телефоном: 58 350 15 15
- 9.00-11.00 - настільний теніс 
- 10.00-13.00 - малювання та живопис
- 11.00-14.00 - шахи для дорослих та молоді
- 16.45-17.45 - йога для дорослих*.
- 17.30-19.30 - сучасний цирк - заняття для осіб 
віком від 13 років*.
- 18.00-19.00 - сміхова йога для дорослих*.

П'ятниця
- 17.00-19.00 - Творчі майстер-класи. Азбука в'язання 
гачком.
- 16.45-17.45 - йога для дорослих (Занятття за 
попереднім записом.)*.
- 18.00-19.00 - вечір зі струнами*.
- 18.30-19.30 - оздоровчі заняття з фізичної 
активності. Асоціація "Чому НІ" запрошує на заняття 
з фізичної культури для дорослих під керівництвом 
фізіотерапевта.

Постійна пропозиція
- Тренажерний зал – 24.05 та 31.05 з 8:00 до 18:00.
- Пункт обміну одягу
- Пункт обміну рослинами
- Буккросинг 
- Сусідський сад 
- Настільні ігри
Швейна кімната: надаємо доступ до швейних машин.
* Звертайтеся та записуйтеся за телефоном: 
727 503 070 або електронною адресою : 
smidowicza49@lis.gdynia.pl.

Пристань Ловіцка 51 (Малий Кацк)
Понеділок 
- 10.00-18.00 - аніматор 
- 13.30-15.00 - польська мова на рівні А2
- 16.15-17.45 - польська мова на рівні B1
- 18.00-19.30 – MówKa! Розмови польською мовою
- 18.00-19.30 – майстер-класи з майндфулнес

Cереда
- 13.00-14.30 - польська мова на рівні А1

Четвер
- 10.00 - 18.00 – аніматор
- 14.00-17.00 – Rusz głową! Ігри-головоломки.
- 18.00-19.45 – Speak up! Розмови англійською 
мовою.

П'ятниця
- 10.00 - 14.00 – Rusz się, Janek! Заняття на свіжому 
повітрі.
- 13.00-14.30 - Польська мова на рівні А1  
Контакт та реєстрація на заходи за телефоном: 
722 217 510 або електронною адресою : 
lowicka51@lis.gdynia.pl.

Пристань Опата Хацкего 33 (Хілонія)
Понеділок
- 15.00-20.00 - бридж 
- 16.30-17.30 - йога з елементами фізіотерапії 
(російською мовою). Занятття за попереднім записом.
- 18.30-19.30 - уроки танців та фітнесу для підлітків 
та дорослих

Вівторок
- 8.00-16.00 - консультації з психологом*

Середа
- 8.00 - 16.00 - консультації з психологом*
- 10.00-18.00 - бридж 
- 11.00-15.00 - безкоштовна юридична консультація, 
реєстрація за тел: 58 350 15 15
- 10.00-15.00 - Toddler Zone. Ігрова кімната для 
батьків з дітьми.

- 12.30-13.30 - базова англійська для людей старшого 
віку. Занятття за попереднім записом.
- 17.00-18.00 - Хіп-хоп для молоді 
- 18.00-20.00 - Tea talks club - розмови англійською 
мовою

Четвер
- 8.00-16.00 - консультації з психологом*.
- 15.00-19.00 - Toddler Zone. Ігрова кімната для батьків 
з дітьми.
- 17.30-19.30 - вишивальні зустрічі
- 17.00 - 20.00 - чергування українського лідера

П'ятниця
- 8.00-14.00 - консультації з психологом*.
- 10.30-11.30 - йога з елементами фізіотерапії 
російською мовою. Занятття за попереднім записом.
- 11.00-15.00 - безкоштовна юридична консультація, 
реєстрація за тел: 58 350 15 15
- 13.00-14.30 - польська мова на рівні B1**
- 17.00-18.30 - польська мова на рівні  A2** 
- 18.30 - 20.00 - польська мова на рівні B1**
* В рамках продовження проекту "Gdynia odNowa", 
тільки вул. Опата Хацкего (ul. OpataHackiego) та 
Заменгофа (ul. Zamenhofa) мають непарні номери. 
Запис за тел.: 727 506 030
** Реєстрація: i.rutkowska@lis.gdynia.pl
Контакт та запис на заходи: тел. 58 727 39 31 
та адресою: opata33@lis.gdynia.pl

Пристань Вічлінська 50а (Хважно-Вічліно)
Понеділок
- 10.00-13.00 - Зона для малюків
- 16.00-17.00 - Танець живота Занятття за попереднім 
записом.

- 17.00-18.00 - Розмовний клуб. Сусідські розмови за 
чашкою чаю англійською мовою*.

Середа
- 10.00-12.00 - Інтеграційна зустріч для батьків і дітей
- 12.00-15.00 - Зона для малюків 
- 20.00-23.00 - Музичний гурт Wiczlin

Четвер
- 16.00-17.30 - Заняття з декоративно-прикладного 
мистецтва для дітей віком від 3 років 
- 18.30-19.30 - Катання на роликах. Вдосконалення 
навичок від 8 років. гр II.
- 18.00-19.30 - шахи для дітей віком від 12 років. 
Реєстрація 25.05.

Постійна пропозиція
- Буккросинг
- Швейні машинки 
- Настільні ігри
- Пункт обміну рослинами
- Відкритий гардероб 
* Реєстрація за телефоном: 663 265 585 або 
електронною адресою : wiczlinska50a@lis.gdynia.pl.

Пристань Хаброва, 43 (Пустки Цисовські - Демптово)
Понеділок
- 10.00-12.00 - Клуб для малюків. Відкрита ігрова 
кімната для батьків з дітьми.
- 16.30 -18.30 - театральні заняття для дітей (7-13 
років). Заняття з акторської майстерності у поєднанні 
з навчанням інтерпретації тексту для сцени.

Вівторок
- 10.00-12.00 - Клуб малюків. Відкрита ігрова кімната 
для батьків з дітьми.

- 18.00-19.00 - фітнес (Початкова школа № 16).
- 19.00-20.00 - пілатес (Початкова школа № 16).

Середа 
- 10.00-11.30 - qigong*.
- 16.30-18.30 - творчі заняття для дітей (7-13 років)*.

Четвер
- 13.00-15.00 - здоровий хребет для людей старшого 
віку*.
- 18.00-19.30 - Nordic Walknig Fitness – зустріч при 
вході до лісу коло Початкової школи № 16. Заняття 
для людей у хорошій фізичній формі. 

П'ятниця
- 18.00-20.00 - бридж-клуб. Занятття за попереднім 
записом.

Субота 
- 9.30-12.00 - курс з основ живопису та рисунку з 
елементами історії мистецтва (зустрічі для дорослих 
та молоді віком від 13 років). Занятття за попереднім 
записом.
* Контакт та запис за тел.: +48 885 581 664 або 
електронною адресою : chabrowa43@lis.gdynia.pl.

Вхід на всі зустрічі Сусідських будинків вільний.
Під час проведення заходів для дітей до 10 років 
присутність батьків або опікунів обов'язкова.
Молодь віком від 10 років може відвідувати заходи 
самостійно після того, як їхні батьки заздалегідь 
підпишуть письмову згоду.

Przystań Lipowa 15 (os. Fikakowo, Wielki Kack)
Понеділок 
– 15.15-16.00 –  англійська для малюків (1-5 років)
– 15.00-18.00 – дитяча зона (0-6 років)
– 17.15-18.10 – аеробіка з Касею*
– 18.00-19.30 – польська мова (інформація у викладача)*

Вівторок
– 16.00-20.00 – tнастільний теніс*
– 18.00-19.45 –  сусідські настільні ігри по-сусідськи

Середа
– 12.30-13.30 – гімнастика для мам з малюками 
 до 1 року*
– 17.00-17.45 – театральні заняття для дітей 5-7 років*
– 18.00-19.30 – польська мова на рівні А1
– 18.00-20.00 – настільний теніс*
– 18.30-19.30 – konwersacje po angielsku (każdy poziom) 

Четвер
– 18.00-19.30 – język polski A2

П'ятниця
– 10.00-13.00 – Strefa Malucha
– 10.00-11.15 – joga z Kasią* 
* Kontakt i zapisy pod nr. tel. 58 727 39 27 
 lub mailowo: lipowa15@lis.gdynia.pl

Oferta stała
– Otwarta szafa 
– Wypożyczalnia gier planszowych „Weź i zagraj” - gry 
 do wypożyczania na 14 dni
– Bookcrossing 
– „Ubrania do oddania”

Przystań Chylońska 237 (Cisowa)
Poniedziałek
– 18.00-19.45 – piłka halowa dla młodzieży 
– 18.00-19.30 – nauka języka polskiego dla  
  obcokrajowców (poziom A1)

Wtorek
– 15.00-17.00 – ogólnorozwojowe zajęcia sportowe dla   
  dorosłych 
– 15.30-19.30 – spotkania z planszówkami dla młodzieży
  i dorosłych
– 16.00-19.30 – Strefa Malucha. Otwarta sala zabaw dla  
  rodziców z dziećmi.
– 18.00-19.30 – warsztaty arteterapeutyczne dla dzieci 
  w wieku 6+ (w jęz. ukraińskim / rosyjskim)

Środa
– 11.00-12.00 – stretching (w jęz. ukraińskim / rosyjskim)
– 11.00-15.00 – Strefa Malucha. Otwarta sala zabaw 
  dla rodziców z dziećmi.
– 16.00-20.00 – punkt nieodpłatnej pomocy prawnej    
  (zapisy: 58 350 15 15)
– 17.30-18.30 – fitness
– 18.30-19.30 – pilates

Czwartek
– 13.00-14.30 – nauka języka polskiego dla   
  obcokrajowców (poziom A2)
– 16.15-17.45 – nauka języka polskiego dla   
  obcokrajowców (poziom A2)
– 16.30-17.30 – zajęcia taneczno-ruchowe dla dzieci 
  w wieku 3-5 lat (w jęz. ukraińskim /   
  rosyjskim)*
– 17.00-19.30 – wsparcie rzeczowe dla osób z Ukrainy
– 18.00-19.30 – nauka języka polskiego dla  
  obcokrajowców (poziom A1)

Piątek
– 11.00-12.30 – zajęcia edukacyjne dla dzieci 

Oferta stała
– Otwarta szafa
– Ping pong*
– Maszyny do szycia*
– „Ubrania do oddania”
* Kontakt i zapisy pod nr. tel. 727 503 080 lub mailowo: 
chylonska237@lis.gdynia.pl

Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie)
Poniedziałek
– 9.00-10.30 – kurs języka polskiego A1 (10 spotkań, 
  od 8.05, zapisy: i.rutkowska@gdynia.lis.pl)
– 10.00-13.00 – Strefa Malucha. Otwarta sala zabaw 
  dla rodziców z dziećmi.
– 15.00-16.15 – zajęcia taneczno-ruchowe dla dzieci 
  i młodzieży SPOT Światłowcy 
  (zapisy: 506 052 656, po południu)
– 16.00-19.30 – rysunek i malarstwo (otwarta grupa  
  samokształcąca)
– 17.00-18.30 – język polski dla obcokrajowców 
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VIII Przegląd Teatrów Amatorskich 
„Kurtyna” im. Marka Hermanna już je-
sienią. To kilka dni spotkań ze sztuką i 
występów na żywo. 

Wydarzenie jest konkursem, którego 
celem jest popularyzacja teatru i rozwijanie 
wrażliwości na sztukę. Co roku inspiruje 
on twórców amatorów, a także aktywizuje i 
integruje środowiska katolickie. Promuje też 
twórczość hołdującą wartościom ewangelicz-
nym i tradycji katolickiej. 

Tegoroczna edycja odbędzie się na 
przełomie listopada i grudnia. Wszyscy, 
którzy chcą wziąć udział w konkursie                                    
i zaprezentować się szerszej publiczno-
ści, mogą się już zgłaszać. Ruszył nabór 
uczestników – amatorskich grup i zespołów 
teatralnych, a także aktorów. Zgłoszenia 
można przesyłać do 30 września na adres: 

przeglad@kurtynamalykack.pl.
Aby wziąć udział w konkursie, trzeba 

przesłać wypełniony formularz zgłoszeniowy 
oraz materiały dokumentujące zgłaszany do 
przeglądu spektakl – scenariusz, nagranie 
wideo oraz notatkę prasową na temat przed-
stawienia i prezentującej go osoby lub grupy.

Materiały i podpisany formularz zgłosze-
niowy należy przesłać do 6 października.

Regulamin konkursu oraz formularze 
zgłoszeniowe znajdują się na stronie inter-
netowej: www.kurtynamalykack.pl.

 Spośród nadesłanych zgłoszeń komisja 
wybierze od 5 do 15 najlepszych spektakli, 
które powalczą o Złotą Kurtynę podczas 
tegorocznej edycji przeglądu.

 Przegląd Teatrów Amatorskich „Kurtyna” 
organizuje Stowarzyszenie Katolickie Cen-
trum Kultury w Gdyni Małym Kacku.

Wystąp na „Kurtynie”Wystąp na „Kurtynie”

Traf w dziesiątkęTraf w dziesiątkę
Gdyńskie Stowarzyszenie Steel Darta 

„Błyskawica” zaprasza chętnych do gry 
oraz do kibicowania w ogólnopolskim 
turnieju steel darta (lotki) o „Puchar Do-
wódcy ORP Błyskawica”, który odbędzie 
się 27 maja w Podwórko.art/Ucho przy ul. 
św. Piotra 2.

Zapisy do turnieju od godz. 11.00. Start 
o godz.12.00. Wpisowe: 30 zł.

Więcej na: facebook.com/blyskawicag-
dynia. Kontakt:

stowarzyszenieblyskawica@gmail.com.

Pomorska Fundacja Filmowa w Gdyni 
zaprasza na cykl bezpłatnych webinariów 
dla nauczycieli, realizowany w ramach 
trzeciej edycji projektu „Filmowe myśli. 
Kino lekcje”.

Wirtualne wykłady przyjmą formułę spo-
tkań z ekspertami, które poprowadzi Paulina 
Pohl – edukatorka filmowa i kulturoznawczy-
ni z Domu Filmowego. 

Termin i temat webina: 
– 29 maja, godz. 17.00 – „Stowarzysze-

nie wytrwałych nauczycieli, czyli jak pogodzić 
kino z podstawą programową”

Na webinaria obowiązują zapisy poprzez 
formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie 
www.fundacjafilmowa.pl. 

„Filmowe myśli. Kino lekcje” to projekt 
edukacyjny, skierowany do młodzieży ze 
szkół średnich pasjonującej się kinema-
tografią oraz ich nauczycieli i edukatorów 
zainteresowanych edukacją filmową. Re-
alizowana od 2021 roku inicjatywa ma na 
celu rozwijanie u młodzieży wiedzy o filmie 
i nowych mediach – dziedzin, o których 
niewiele mogą dowiedzieć się na lekcjach 
w ramach podstawy programowej. 

Webinaria zostały objęte Honorowym 
Patronatem Pomorskiego Kuratora Oświaty.

Projekt „Filmowe myśli. Kino lekcje” dofi-
nansowano ze środków Fundacji PZU oraz 
ze środków miasta.

„Filmowe myśli. Kino lekcje” – nowy termin„Filmowe myśli. Kino lekcje” – nowy termin

Muzyka klasyczna zabrzmi w Gdyni 
między 20 maja a 3 czerwca za sprawą 
festiwalu Gdynia Classica Nova. W tym 
roku patronuje mu – Jan Sebastian Bach.

W programie koncert: 
– „Zacznij od Bacha: największe przeboje 

Zbigniewa Wodeckiego w nowych aranża-
cjach na chór i orkiestrę” 20 maja o godz. 
19.00 w Polsat Plus Arenie Gdynia (ul. K. 
Górskiego 8).

Bilety normalne w cenie 40/50 zł, ulgowe 
20/25 zł.

– „Concerti grossi: koncerty Bacha na 
skrzypce, klawesyn, flet i orkiestrę” 21 maja 
o godz. 19.00 w sali koncertowej Szkoły 
Muzycznej (ul. bp. Dominika 13A)

– „Toccata con Fuga: muzyka organowa 
Bacha” 27 maja o godz. 19.30 w górnym 
kościele pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa (ul. Armii Krajowej 46).

Bilety normalne w cenie 20 zł, ulgowe 
10 zł.

– „Nowe oblicze baroku: Bach na jazzo-

wo” 28 maja o godz. 19.00 w sali koncer-
towej Szkoły Muzycznej (ul. bp. Dominika 
13A). 

Bilety normalne w cenie 30 zł, ulgowe 
15 zł.

– „Mistrzowskie kantaty: arcydzieła mu-
zyki wokalno-instrumentalnej” 2 czerwca 
o godz. 19.00 w dolnym kościele pw. Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii 
Krajowej 46).

Bilety normalne w cenie 20 zł, ulgowe 
10 zł.

– „Barokowy kunszt: Bach w oryginalnym 
brzmieniu epoki” 3 czerwca o godz. 19.00 
w dolnym kościele pw. Najświętszego Serca 
Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46).

Bilety normalne w cenie 20 zł, ulgowe 
10 zł. 

Bilety dostępne online: www.kupbilet.pl.
Szczegółowe informacje na stronie: 
gdyniakulturalna.pl oraz www.facebook.

com/gdyniaclassicanova 

26. Festiwal Gdynia Classica Nova26. Festiwal Gdynia Classica Nova Koncert charytatywnyKoncert charytatywny
Fundacja Przytulny Domek i OM PTTK  

zapraszają na Koncert charytatywny „Dla 
Witka” 26 maja o godz. 19.00 w Szkole 
Muzycznej I i II stopnia (ul. bp. Dominika 
13).

W programie występ uczniów Szko-
ły Muzycznej I stopnia im. F. Chopina                         
w Wejherowie oraz gitara klasyczna i „Pieśni 
słowiańskie”– Isa Conar, artystka z Lublina. 
Licytacja, loteria, stolik ciast. Zebrane fundu-
sze wspomogą rehabilitację Witka.

Wstęp wolny. Rezerwacja miejsc pod nr. 
tel. 505 107 035 lub mailowo: 

aktywniezpttk@wp.pl.

Fundacja Pozytywne Pomorze i dr 
Jarosław Kłodziński zapraszają 3 czerw-
ca o godz. 10.00 na Sportowe Potyczki 
Przedszkolaków.

Drużyny powalczą o puchar Przewodni-
czącego Komisji Sportu Rady Miasta Gdynia.

Regulamin udziału na stronie:
www.klodzinski.info.pl.

Przedszkolaki, do boju!Przedszkolaki, do boju!

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje 
rzeczy nowe, używane, ozdoby, książki, 
ubrania w dni powszednie w godz. 10.00-
18.00, a w soboty do godz. 14.00. 

Sklep charytatywnySklep charytatywny

Po raz kolejny społeczność Zespołu 
Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych w 
Gdyni bierze udział w międzynarodowym 
projekcie mobilności kadry i uczniów.

Szkolenia odbywać się będą w placów-
kach edukacyjnych w Irlandii, Hiszpanii, 
Portugalii, we Włoszech i na Cyprze. We 
wrześniu spodziewany jest przyjazd uczniów 
z Rumunii.

Kursy finansowane są z Programu Ope-
racyjnego Erasmus+ w ramach środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

***
Zespół Szkół Hotelarsko-Gastro-

nomicznych uczestniczy w projekcie 
Erasmus+ „Learning from the past, desi-
gning our future” od 14 miesięcy. 

Tematem projektu jest materialne i niema-
terialne dziedzictwo kulturowe w dobie cy-
frowej transformacji. W dniach 24.04-28.04 
uczniowie z kadrą pedagogiczną gdyńskich 
techników uczestniczyli w wymianie między-
narodowej w Turcji.

Projekt na małą skalę realizowany jest 
dzięki dofinansowaniu ze środków unijnych. 
Uczestniczą w nim dwa kraje – Turcja i 
Polska. 

Erasmus+ w gdyńskich Erasmus+ w gdyńskich 
szkołach średnichszkołach średnich

Absolwentka gdyńskiej filmówki Absolwentka gdyńskiej filmówki 
nagrodzona w Nowym Jorkunagrodzona w Nowym Jorku

Film „Wskrzeszenie” Luizy Budejko z 
Gdyńskiej Szkoły Filmowej święci kolej-
ne triumfy. Krótki metraż został wybrany 
najlepszym filmem oraz zdobył nagrodą 
publiczności na międzynarodowym fe-
stiwalu kina kobiecego – Female Voices 
Rock w Nowym Jorku.

Reżyserka Luiza Budejko, absolwentka 
Gdyńskiej Szkoły Filmowej, może poszczy-
cić się kolejnym sukcesem. Jej dzieło pt. 
„Wskrzeszenie” zdobyło główną nagrodę 
na międzynarodowym festiwalu filmów 
krótkometrażowych w Nowym Jorku –  Fe-
male Voices Rock. To jednak nie koniec 
wyróżnień. Krótki metraż otrzymał również 

nagrodę publiczności.  
Female Voices Rock odbył się 5-7 maja 

na Brooklynie. Podczas festiwalu zaprezen-
towano około 30 filmów krótkometrażowych, 
które wyreżyserowały kobiety z całego 
świata.

„Wskrzeszenie” ukazuje portret rodziny 
usiłującej poradzić sobie ze stratą.

Luiza Budejko jest reżyserką i scena-
rzystką, absolwentką Gdyńskiej Szkoły 
Filmowej. 

Więcej informacji o festiwalu można 
znaleźć na stronie: https://www.femalevo-
icesrock.com.
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Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego nr 1 (ul. Dąbka 277) 
ogłasza zapisy do:

– oddziału przedszkolnego oraz oddzia-
łu przygotowującego do nauki szkolnej 
(zerówka) dla dzieci posiadających orze-
czenie o potrzebie kształcenia specjalnego 
z niepełnosprawnością intelektualną oraz 
sprzężoną.

– Szkoły Podstawowej nr 50 oraz Szkoły 

Przysposabiajacej do Pracy nr 1 dla dzieci  
i młodzieży posiadających orzeczenie o po-
trzebie kształcenia specjalnego z niepełno-
sprawnością intelektualną oraz sprzężoną.

Możliwość indywidualnego umówienia się 
na zajęcia. Kontakt pod nr. tel. 58 625 48 55, 
sekretariat@sosw1.edu.gdynia.pl. 

Szczegóły na www.sosw1.edu.gdynia.pl 
i na fb SOSW nr 1 w Gdyni.

Zapisy do...Zapisy do...

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
na kurs fotograficzny, który rozpocznie 
się 20 maja o godz. 10.00 w Konsulacie 
Kultury (ul. Jana z Kolna 25).

W programie: podstawy, fotografia w ple-
nerze, fotografia studyjna, podstawy obróbki 
zdjęć. Prace uczestników zostaną pokazane 
podczas wystawy. Zajęcia poprowadzi Beata 
Jaszczyszyn. 

Koszt 30 zł za 20 godzin. Zapisy: Justyna 
Sudzik pod nr. tel. 885 280 333. 

Fotografia bez tajemnicFotografia bez tajemnic

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej. 

Zajęcia prowadzone są w różnych gru-
pach wiekowych. Informacje pod nr. tel. 
501 643 089, 505 702 253,  e-mail: trene-
rzyapg@gmail.com.

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawi-

ca SP 39 Gdynia prowadzi zapisy dzieci 
od 4. roku życia i młodzieży do grup nauki 
pływania i doskonalenia technik pływackich.

Zapisy i informacje: Krzysztof, nr. tel. 

668 124 060, e-mail: blyskawica39@o2.pl
***

KSS Flauta Gdynia zaprasza dziewczyn-
ki na treningi piłki nożnej. Zajęcia sportowe 
z elementami piłki nożnej dla dziewczynek 
w wieku 5-11 lat. 

Szczegóły pod nr. tel. 604 20 30 28.
***

UKS Dragon prowadzi zapisy dzieci               
i młodzieży na treningi judo pod. nr. tel. 669 
890 123.

Zajęcia sportowe  Zajęcia sportowe  

„Burasek” pomaga„Burasek” pomaga
Fundacja charytatywna „Burasek” 

działająca na rzecz zwierząt przyjmuje 
nieodpłatnie: książki, bibeloty w siedzibie 
przy ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 
16 (po umówieniu tel. 660 146 031, 669 
806 333).

Bezpłatny kurs krawiecki Bezpłatny kurs krawiecki 
Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego nr 2 w Gdyni (ul. płk. Dąbka 
207) oferuje bezpłatny kurs pozwalają-
cych uzyskać kwalifikacje w zawodzie 
krawiec i technik przemysłu mody (ko-
lejny etap kwalifikacji).

Kurs trwa 4 semestry, zajęcia odbywają 
się w systemie zaocznym (piątki od godz. 
16.00 oraz soboty, średnio co dwa tygodnie), 

kończy się egzaminem dającym uprawnie-
nia zawodowe. Kartę zgłoszeniową wraz z 
wymaganymi dokumentami należy złożyć w 
sekretariacie szkoły. Planowane rozpoczęcie 
kursu we wrześniu 2023 r.

Więcej informacji na;
www.ckziu2-gdynia.edupage.org lub pod 

nr. tel. 58 622 26 24.

Zostań wolontariuszem Zostań wolontariuszem 
Open House GdyniaOpen House Gdynia

W dniach 26-28 maja odbędzie się 9. 
edycja festiwalu „Open House” Gdynia. 

Organizatorzy festiwalu zapraszają 
wolontariuszy do współtworzenia imprezy. 
Zgłoszenia można składać do 25 maja.

Szczegółowe informacje i kontakt: Maria 
Chojnacka pod nr. tel. 607 897 636 lub ma-
ilowo: wolontariat@ohgdynia.org. 

Dajmy uśmiechDajmy uśmiech
Fundacja Przytulny Domek zaprasza 

przedszkola i szkoły do przyłączenia się 
do Ogólnopolskiej akcji Tygodnia „dajMY 
uśmiech”. 

W ramach tej akcji zostaną przygotowane 
zawieszki, przypominające uśmiechy. Dla 
młodzieży możliwy wolontariat. 

Więcej szczegółów: Justyna Sudzik, pod 
nr. tel. 885 280 333 lub na stronie 

www.przytulny-domek.pl. 

Polskie żaglowce i jachty ponownie 
wspólnie wypłyną na szerokie wody. 
Uformują szyk i popłyną z Gdyni do Gdań-
ska. Wszystko w ramach VII Żeglarskiej 
Parady Świętojańskiej, która jest orga-
nizowana z okazji Święta Morza. W tym 
roku wydarzenie odbędzie się 24 czerwca. 
Organizatorzy zapraszają do udziału w 
nim, a miłośnicy żeglarstwa i mieszkań-
cy Trójmiasta już mogą się szykować na 
niecodzienny widok.

44 dni – tyle pozostało do tegorocznej 
edycji Żeglarskiej Parady Świętojańskiej. 
Tym razem żaglowce i jachty popłyną w rejs 
z Gdyni do Gdańska. Oczywiście z okazji 
Święta Morza.

W tym roku parada odbędzie się 24 
czerwca. Start jest planowany około godz. 
12.00. Uczestnicy popłyną w kierunku Orło-
wa i dalej do Sopotu i Brzeźna. Około godz. 

16.00 pojawią się w okolicy Polskiego Haka 
na Motławie. W wydarzeniu weźmie udział 
około 100 jachtów. Flagowym żaglowcem 
parady będzie „Generał Zaruski”.

To atrakcja nie tylko dla tych, co na 
wodzie. Żaglowce i jachty będą doskonale 
widoczne również z lądu, np. z bulwaru 
Nadmorskiego.

Organizatorzy już teraz zapraszają 
wszystkich do udziału w tym wydarzeniu. Ci, 
którzy chcieliby dołączyć do parady, muszą 
wypełnić formularz zgłoszeniowy, który jest 
dostępny na stronie internetowej zeglarska-
paradaswietojanska.pl.

Szczegółowe informacje będą na bieżąco 
aktualizowane na stronie parady.

Żeglarska Parada Świętojańska jest 
organizowana przez Pomorski Związek 
Żeglarski.

GTK Gdynia kończy sezon 2022/2023 
w kategorii do lat 15 ze złotym medalem! 
Gdynianki w meczu finałowym pokonały 
Zagłębie Sosnowiec 81:79 i obroniły tytuł 
mistrzowski dla rocznika 2008.

Gratulacje!

Złote koszykarkiZłote koszykarki

Nowym opiekunem gdyńskich koszy-
karek zostanie Philip Mestdagh. 

Nowy trener zespołu VBW Arka Gdynia 
to były selekcjoner reprezentacji Belgii, którą 
prowadził podczas mistrzostw Europy 2017 
oraz mistrzostw świata w roku 2018, kiedy 
wywalczyła ona czwarte miejsce. W poprzed-
nim sezonie pracował w lidze belgijskiej, 
gdzie prowadził drużynę Kortrijk Spurs, z 
którą występował w rozgrywkach EuroCup.

Żeglarska Parada Świętojańska po raz siódmyŻeglarska Parada Świętojańska po raz siódmy

Nowy trener gdyńskich Nowy trener gdyńskich 
koszykarekkoszykarek

Bieg ŚledziaBieg Śledzia
Cykliczny Bieg Śledzia to koleżeński 

i darmowy bieg, który odbywa się w 
każdą środę o 19.30 na bulwarze Nad-
morskim.

Cotygodniowy start zlokalizowany jest 
przy wiacie rowerowej obok restauracji Cafe 
Del Mar, przy wejściu na plażę.

Bieg jest rozgrywany na dystansie 10 km. 
Liczy się integracja środowiska sportowego.

Targi Pracy, Edukacji i PrzedsiębiorczościTargi Pracy, Edukacji i Przedsiębiorczości
30 maja w godz. 10.00-13.00 odbędą się 

Targi Pracy, Edukacji i Przedsiębiorczo-
ści w hali Polsat Plus Arena Gdynia (ul. 
Kazimierza Górskiego 8). 

Podczas wydarzenia nie zabraknie wspar-
cia specjalistów, którzy podpowiedzą, jak 
podnieść kompetencje zawodowe. Podczas 
targów będzie można zapoznać się z tren-
dami na rynku pracy oraz z preferencjami 
pracodawców. Przedstawiciele Fundacji 
Gospodarczej pokażą, jak przygotować 
CV, a pracownicy Gdyńskiego Centrum 
Wspierania Przedsiębiorczości opowiedzą 
o zakładaniu działalności gospodarczej. Pra-
cownicy Powiatowego Urzędu Pracy przed-
stawią formy wsparcia dostępne w urzędzie. 

W Strefie Cudzoziemca osoby zain-
teresowane tematyką legalnego pobytu                           
i pracy cudzoziemców w Polsce będą mogły 
porozmawiać z przedstawicielami Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych, Okręgowego 
Inspektoratu Pracy, Straży Granicznej, 
Urzędu Skarbowego oraz Powiatowego 
Urzędu Pracy w Gdyni. Partnerem targów 
jest UNHCR, Agencja ONZ ds. Uchodźców. 
Podczas targów UNHCR wspólnie z Cen-
trum Społeczności – Gdynia zapewni tłuma-
czy języka ukraińskiego i angielskiego oraz 
doradztwo zawodowe w języku ukraińskim. 

Wydarzenie ma charakter otwarty – jest 
przeznaczone dla wszystkich poszukujących 
pracy i myślących o zmianach w życiu zawo-
dowym. Udział jest bezpłatny.

Organizatorem Targów Pracy, Edukacji            
i Przedsiębiorczości w Gdyni jest Powiatowy 
Urząd Pracy w Gdyni we współpracy z Urzę-
dem Miasta Gdynia, Fundacją Gospodar-
czą, Laboratorium Innowacji Społecznych, 
UNHCR i Wojewódzkim Urzędem Pracy             
w Gdańsku.
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Bezpłatne działania realizowane 
przez Fundację Gospodarczą w Gdyni  
w ramach projektu „Pomorskie Miastecz-
ko Zawodów” w maju:

– poradnictwo zawodowe i biznesowe;  
– „Jak założyć i z sukcesem prowadzić 

firmę?” 22.05 w godz. 10.00-13.00;
– arkusz kalkulacyjny Excel 22-24.05         

w  godz. 9.00-14.00;
– podstawy pisania dokumentów aplika-

cyjnych 26.05 w godz. 9.00-12.00;
Zapisy przez kalendarz na 
www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl 

lub  pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 
Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 

w siedzibie – Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

„Pomorskie Miasteczko „Pomorskie Miasteczko 
Zawodów” w majuZawodów” w maju

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów 
rewitalizacji mogą porozmawiać o zmia-
nach w ich najbliższym sąsiedztwie.

W maju odbędą się:
– na Oksywiu – w środy: 24, 31.05 w 

godz. 15.30-18.00 w Przystani Śmidowicza 
49, w czwartki: 25.05, w godz. 10.00-11.30 
przy ul. Dąbka 52 (Placówka SPOT);

– na Witominie – w poniedziałki: 22, 
29.05 maja w godz. 9.30-11.00 w SPOT 
Młodorośli, Widna 8, w czwartki: 25.05 w 

godz. 17.00-18.30 w SP nr 35, Uczniowska
Projekt Gdynia OdNowa: Rewitalizacja 

zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia OdNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacjiPorozmawiajmy o rewitalizacji

STRONA SENIORA
Zajęcia sportowe i wydarzenia zdrowotneZajęcia sportowe i wydarzenia zdrowotne

Fundacja Adaptacja (ul. Chy-
lońska 191) zaprasza 23 maja na 
organizowany w Klubie Seniora 
„Dzień Zdrowia”. 

Wydarzenie odbędzie się 23.05 
o godz. 12.30 w siedzibie przy ul. 
Chylońskiej 191.

Uczestnicy Dnia Zdrowia będą 
mieli możliwość pomiaru ciśnie-
nia, a także glukozy. Będzie także 
możliwość skorzystać z analizatora 
składu ciała oraz będzie można 
uzyskać Europejską Kartę Ubez-
pieczenia Zdrowotnego (EKUZ). 
Oprócz oczywiście badań będzie 
można dowiedzieć się o profilaktyce 
zdrowotnej oraz o aplikacjach NFZ, 
takich jak: Akademia NFZ, diety.
nfz.gov.pl, Moje Fizjo Plus czy Moje 
Zdrowie Plus.

Dzień Zdrowia zostanie przepro-

wadzony przy współpracy z Synexus 
oraz NFZ.

Zapisy na wszystkie aktywności 
pod nr. tel. 570 045 955 lub w biurze. 

***
Fundacja Przytulny Domek 

zaprasza mieszkańców 55+ na 
zajęcia:

– we wtorki w godz. 10.15-11.15 
Pracownia Akceptacji Sytuacji; 

– we wtorki w godz. 11.30-12.30 
i piątki w godz. 10.15-11.15 English 
Conversation;

– w środy w godz. 12.15-13.15 
taniec;

Szczegóły: Justyna Sudzik pod 
nr. tel. 885 280 333 lub na stronie: 

www.przytulny-domek.pl. 
Na zajęcia wstęp wolny.

*** 
Przystań Wiczl ińska 50A 

(Chwarzno-Wiczlino) zaprasza 
na zajęcia dźwiękoteriapii. 

Wydarzenie odbędzie się 19 
maja w godz. 18.30-19.30.

Wstęp bezpłatny. 
***

Gdyńskie Centrum Kultury (ul. 
Jana z Kolna 25) w imieniu Fun-
dacji Przytulny Domek zaprasza 
w poniedziałki o godz. 11.00 oraz 
czwartki o godz. 11.30 na zajęcia 
Srebrna Joga. 

Koszt 10 zł. 
Zapisy pod nr. tel. 885 280 333.

***
ZMCH Polska YMCA zaprasza 

na wystawę „Gdyńskie Akwarium” 
w budynku YMCA (ul. Żeromskiego 
26). Zdjęcia to efekt pracy uczestni-
ków Warsztatów Fotografii Cyfrowej 
dla Seniorów.

Ogłoszenia fundacjiOgłoszenia fundacji
Fundacja Adaptacja zaprasza:
 – na bezpłatne zajęcia z języka polskiego 

dla obcokrajowców;
– na zajęcia Supermocni, czyli warsztaty 

dla dzieci w wieku 7-14 lat z Polski i Ukrainy; 
 – na konsultacje psychologiczne;
– na zajęcia: zumba dla dzieci  wieku 5-10 

lat w czwartki o godz. 17.15. Koszt 40zł za 
miesiąc. Koszt dla mieszkańców Cisowy to 
20 zł; Latino Solo w czwartki o godz. 18.15. 
Obowiązują zapisy pod nr. tel. 570 045 955 
lub w biurze fundacji od poniedziałku do 
czwartku o godz. 17.00 (ul. Chylońska 217) .

***
Fundacja Fly ogłasza nabór dla 

uchodźców z Ukrainy na bezpłatne szko-
lenia zawodowe. 

Spotkania organizacyjne w każdą środę 
o godz. 17.00 w biurze fundacji (ul. Święto-
jańska 36/2) – do wyczerpania miejsc. In-
formacje i zgłoszenia mailowo na ukraina@
fundacjafly.pl oraz w biurze fundacji.

***
Fundacja My Kaszubi:
– pomaga w konstruowaniu pism proce-

sowych;
– zaprasza młodzież na korepetycje z ra-

chunkowości. Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Bądź rodziną zastępcząBądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
poszukuje kandydatów na rodziny za-
stępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. 
tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Fundacja FLY zaprasza osoby 
55+  na wycieczki krajoznawcze, 
m.in. „Świętokrzyskie Perły” lub 
„Wokół Beskidów”. 

Szczegóły i zapisy w biurze Fun-
dacji (ul. Świętojańska 36/2).

***
Polski Związek Emerytów               i 

Rencistów prowadzi zapisy na wy-
jazd turystyczny 15 czerwca – Toruń 
i Bydgoszcz.

Więcej informacji pod nr. tel. 58 

621 84 25 w pon. w godz. 11.00-
15.00 i środy w godz. 9.00-13.00. 
Więcej informacji na stronie: 

www.emeryci-gdynia.pl.
***

Fundacja „My Kaszubi...” zapra-
sza na wycieczkę 20 maja – Byd-
goszcz i okolice.

Zapisy w godz. 9.00-12.00 w 
Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27) pod nr. 
tel. 609 708 506.

Fundacja „My Kaszubi...” zapra-
sza seniorki na warsztaty wiosenno-
letnie z cyklu „Tańcowała igla z nitką” 
i „Gotowała Babcia kluski”;

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
***

Fundacja Przytulny Domek za-
prasza mieszkańców 55+ na kurs 
fotograficzny. 

Koszt: 30 zł/20 godzin.  
Szczegóły: Justyna Sudzik pod 

nr. tel. 885 280 333.

Senior w podróżySenior w podróży Seniorze, pokaż talentSeniorze, pokaż talent
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Lux Med Diagnostyka zaprasza na 
bezpłatne badania mammograficzne dla 
Pań w wieku 50-69 lat finansowane przez 
NFZ w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi. 

Mammobus stanie 29 i 30 maja oraz 5 i 6 
czerwca w godz. 10.00-17.00 przy markecie 
Kaufland (ul. Morska 82)

W ramach programu NFZ do badania 
uprawnione są panie od 50 do 69 lat, ubez-
pieczone, które:

– nie miały wykonanej mammografii w 
ciągu ostatnich 24 miesięcy

– lub są w grupie ryzyka (rak piersi w ro-
dzinie u marki, siostry lub córki lub mutacje 
w obrębie genów BRCA1 lub/i BRCA2) i w 
roku poprzedzającym otrzymały w ramach 
realizacji programu pisemne wskazanie do 
wykonania ponownej mammografii po upły-
wie 12 miesięcy.

Programem nie są objęte panie, u których 
wcześniej zdiagnozowano zmiany nowotwo-
rowe o charakterze złośliwym w piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44, 22 
338 19 60 lub poprzez formularz  http://www.
mammo.pl/formularz. 

Na badanie należy zabrać ze sobą zdjęcia 
z poprzednich mammografii, o ile nie były 
one wykonane w pracowni LUX MED. 

Więcej informacji na temat mammografii i 
Programu Profilaktyki Raka Piersi na stronie 

www.mammo.pl.
***

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) 
zaprasza na bezpłatne badania przesie-
wowe z zakresu mammografii. 

Bezpłatne badanie przysługuje paniom z 
roczników od 1954 do 1973, które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi.

Rejestracja i szczegóły pod nr. tel. 58 78 
11 829 poniedziałek-środa w godz. 7.00-
18.00 i czwartek- piątek 7.00-15.00. 

***
Przychodnia Medyczna Gdynia zapra-

sza na bezpłatne: 
– konsultacje dotyczące miażdżycy, które 

odbędą się 23 maja od godz. 10.00. Kon-
sultacje przeprowadzi dr n. med. Jolanta 
Bober. 

Obowiązują zapisy: osobiście w przy-
chodni lub pod nr. tel. 58 500 46 87/58 500 
46 88. Liczba miejsc ograniczona.

– konsultacje ginekologiczne z  badaniem 
cytologicznym, które odbędą się 29 maja od 
godz. 11.00. 

Badanie przeprowadzi dr Magdalena 
Furtak. 

Obowiązują zapisy pod nr. tel. 58 500 46 

87/58 500 46 88. Liczba miejsc ograniczona.
***

Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-
lońska 150) prowadzi bezpłatne konsultacje 
podologiczne. Rejestracja pod nr. tel. 508 
648 584.

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2)                  
i  przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod nr. tel. 
608 045 554, 608 045 525.

***
Przychodnia Medyczna Gdynia (ul. 

Władysława IV 59) zaprasza na bezpłatne 
konsultacje na temat chorób nerek. 

Na konsultacje 30 maja obowiązują zapi-
sy osobiście w rejestracji przychodni lub pod 
nr. tel. 58 500 46 87, 58 500 46 88.

***
Stowarzyszenie Amazonek Gdyńskich 

wraz z fundacją „Gdyński Most Nadziei” 
zaprasza 26 maja w godz. 12.00-16.00 do 
wzięcia udziału w ogólnopolskiej akcji 
„Badamy nie tylko mamy”. 

Wydarzenie odbędzie się w centrum „Ri-
viera” (ul. Kazimierza Górskiego 2). Będzie 
to okazja do nauki samobadania  i profilakty-
ki związanej z nowotworami piersi oraz jąder.

Bezpłatne badania profilaktyczne i konsultacjeBezpłatne badania profilaktyczne i konsultacje

Środowiskowy Dom Samopomocy 
(ul. Maczka 1) zaprasza dorosłe osoby 
po kryzysach psychicznych na zajęcia 
aktywizujące w godz. 8.00-14.00. 

W programie zajęcia w pracowni plastycz-
nej, witrażowej, multimedialnej, aktywizację 
ruchową, a także wsparcie psychologiczne, 
socjalne, niezbędną pomoc pielęgniarską. 

Szczegółowe informacje w siedzibie pla-
cówki, pod nr. tel. 58 622 88 55, lub mailowo: 
sdsmaczka1@sds1gdynia.pl.

***
Fundacja JRS Poland Gdynia zaprasza 

dorosłe osoby z Ukrainy do bezpłatnego 
udziału w Grupie Rozwojowej. 

Spotkania kierowane są do osób, które w 
związku z przeprowadzką, zmiana kultury, 
języka lub nagłą zmianą sytuacji życiowej 
doświadczają lęku, niepewności, smutku, 
przeciążenia i chcą lepiej zrozumieć siebie i 
to czego doświadczają. Spotkania odbywają 
się w siedzibie fundacji (ul. Tatrzańska 33).

Zapisy pod nr. tel. 884 770 636.
*** 

Fundacja Magis zaprasza osoby po-
trzebujące konsultacji psychologicznej 

lub terapii indywidualnej (dzieci i osoby 
dorosłe). 

Szczegółowe informacje tel. 506 078 451.
*** 

W rewitalizowanej części Witomina (za-
chodnia część dawnej Radiostacji) pro-
wadzony jest projekt, w ramach którego 
dorośli i młodzież od 13. roku życia mogą 
skorzystać z bezpłatnych indywidualnych 
konsultacji psychologicznych. 

Ze wsparcia mogą korzystać wyłącznie 
mieszkańcy obszaru rewitalizacji, czyli ulic:  
Chwarznieńska: 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 
22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 34a, 34b, 34c, 
36, 38, 38a, 38b, 40a, 40b, 126, 126a, 128, 
128a, 130, 132, 136-138, Nauczycielska, 
Pogodna, Rolnicza, Sosnowa, Strażacka, 
Uczniowska, Widna, Żywiczna.

Zapisy pod nr. tel. 727 506 030, od po-
niedziałku do piątku, w godz. 8.00-15.00.

Projekt realizowany jest w partnerstwie 
gminy miasta Gdyni z Fundacją Inicjatyw 
Twórczych Fordewind.

***
   Centrum Samopomocy w Gdyni (ul. 

Chrzanowskiego 14/2) zaprasza na grupę 

wsparcia:
– dla osób chorujących bądź tych które 

chorowały na depresję, zaburzenia depre-
syjno-lękowe.

Spotkania odbywają się w soboty o godz. 
11.00. Najbliższe spotkanie: 27.05.

– dla rodzin i bliskich osób z doświadcze-
niem kryzysu psychicznego.

Spotkania odbywają się w wybrane środy 
o godz. 17.30. Najbliższe spotkanie: 24.05.

Szczegóły: Iwona Florianowicz pod nr. 
tel. 785 101 606. 

***
Środowiskowy Dom Samopomocy 

Wąsowicza 3 zaprasza 31 maja w godz. 
16.00-18.00 na dzień otwarty.

Dom świadczy usługi w ramach zajęć 
grupowych, polegających na motywowaniu 
do aktywności oraz podtrzymywaniu umie-
jętności niezbędnych do funkcjonowania w 
życiu codziennym.

Kontakt tel. 58 622 36 03 od poniedział-
ku do piątku w godz. 7.30-15.30 i mailowy: 
sdswasowicza@sds2gdynia.pl

Grupy wsparcia i pomoc psychologiczna Grupy wsparcia i pomoc psychologiczna 

Głos mieszkańców w Strategii Rowerowej GdyniGłos mieszkańców w Strategii Rowerowej Gdyni
Miasto przygotowuje Strategię Rowe-

rową na lata 2023-2030 i zaprasza do kon-
sultacji mieszkańców naszego miasta. 
Gdynianie i gdynianki mogą zabrać głos 
online, a także wziąć udział w ankietach 
dostępnych we wszystkich filiach Biblio-
teki Gdynia, Gdyńskim Centrum Seniora 
oraz sieci Przystani Sąsiedzkich.

Do 31 maja mieszkańcy naszego miasta 
mogą zabrać głos w sprawie rowerowych 
zmian w Gdyni, mogą to zrobić poprzez 
wypełnienie ankiety na kilka sposobów, 
poprzez:

– platformę konsultacyjną : https://konsul-
tujemy.gdynia.pl/

– w artykule na stronach www.gdynia.pl, 
www.mobilnagdynia.pl, www.zdiz.gdynia.pl, 
www.gdyniasport.gdynia.pl  - link do ankiety 
tutaj; https://e-badania.edu.pl/UG/index.

php/543745?lang=pl
– w filiach Biblioteki Gdynia na terenie 

całego miasta;
– w sześciu Przystaniach Sąsiedzkich: 

https://przystan.gdynia.pl/#select-port
– podczas badań terenowych do 23 maja 

br. codziennie w innej lokalizacji
– podczas Pikniku Energetycznego w 

Gdyni w dniach 27.05-28.05;
Czym jest Strategia Rowerowa dla Gdyni 

do roku 2030? To dokument, który skupia się 
na trzech głównych elementach:

– infrastrukturze: trasach, parkingach, 
stojakach, stacjach napraw, miejscach odpo-
czynku czy dostępności sprzętu i pojazdów 
na rynku;

– promocji: zwiększaniu rowerowej 
świadomości gdynian, organizacji kampanii 
promocyjno-edukacyjnych, informowaniu, 

aktywizacji mieszkańców w rowerowych 
konkursach czy budowaniu poczucia wspól-
nej odpowiedzialności za to, jak rozwija się 
rowerowy klimat w mieście;

– usługach: dofinansowaniach do zakupu 
rowerów i sprzętu, wypożyczalniach, syste-
mach sharingowych, serwisach, planowaniu 
podróży czy doradztwie dla instytucji.

Wyniki konsultacji będą miały wpływ, na 
ostateczną wersję dokumentu Strategia Ro-
werowa dla Gdyni do roku 2030, a zakładany 
termin przyjęcia gotowego opracowania to 
jesień tego roku.

Działania koordynuje Referat Zrównowa-
żonej Mobilności Wydziału Inwestycji UM 
Gdyni. Pytania, pomysły, a także uwagi do-
tyczące ruchu rowerowego w Gdyni można 
przesyłać na adres: mobilnosc@gdynia.pl. 
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Ireneusz Bekisz – dyżuruje w 1. po-
niedziałki miesiąca w godz. 15.00-17.00 w 
siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni Miesz-
kaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po  mailowym 
umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biu-
rze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w Urzędzie 
Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzed-
nim kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia 
po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Myszka – po umówieniu się mailo-
wo: a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 
63 w Biurze Rady Miasta i w Biurach Rad 
Dzielnic.

Dorota Płotka – po umówieniu mailowo 
d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 
w Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady 
Miasta w godz. 10.30-11.45 lub innym ter-

minie oraz w Biurach Rad Dzielnic Orłowo 
i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 
58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w 
biurach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 
838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwar-
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po umówieniu się 
mailowym: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze 
Rady Miasta w poniedziałki przed sesją Rady 
Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz w Radach 
Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek mie-
siąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 
628 541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie 
Dzielnicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek 
w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy 
Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 
( w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo 
we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po umówieniu tel. 797 673 
136 lub mailowym: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-

ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady 
Dzielnicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy 
Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnicy Pogórze 
w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, 
Biuro Rady Dzielnicy Babie Doły w 3. ponie-
działek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po 
umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po umówieniu się tel. 605 
215 685 lub mailowym: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Radni Dzielnicy Babie Doły dyżurują w 
poniedziałki o godz. 18.00-19.00 po umówie-
niu się pod nr. tel. 722 217 191 w czwartki o 
godz. 10.00-15.00 lub mailowo: rada.babie-
doly@gdynia.pl.

Radni Dzielnicy Obłuże dyżurują                     
w każdy wtorek o godz. 17.00-18.00 oraz 
po umówieniu się tel. 722 217 320 lub ma-
ilowym: rada.obluze@gdynia.pl.

Dyżury radnych miasta i dzielnic Dyżury radnych miasta i dzielnic 

Oprócz cotygodniowych, stałych 
zajęć, w grafikach domów sąsiedzkich 
działających w Przystaniach pojawiają 
się też wydarzenia specjalne. 

Przystań Chylońska 237 (Cisowa)
– 24.05, godz. 15.00-17.00 dyżur do-

radcy klienta Powiatowego Urzędu Pracy;
– 26.05, godz. 17.00-20.00 Grill z okazji 

Dnia Sąsiada;
Zapisy pod nr. tel. 727 503 080 lub ma-

ilowo: chylonska237@lis.gdynia.pl.  
Oferta stała
Otwarta szafa, ping pong, maszyny do 

szycia, „Ubrania do oddania”.
Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie)
– 19.05, godz. 17.30-20.00 Afghani 

Food. Culinary workshop in English;
– 23.05, godz. 16.00-18.00 Zdrowy 

lunch do plecaka – warsztaty;
– 25.05, godz. 15.00-17.00 – dyżur po-

średnika pracy Powiatowego Urzędu Pracy;

– 25.05, godz. 16.00-19.30 Warsztaty 
eko-printu,naturalnego farbowania tkanin 
roślinami;

Zapisy pod nr. tel. 727 503 070 lub ma-
ilowo: smidowicza49@lis.gdynia.pl

Przystań Łowicka 51 (Mały Kack)
– 26.05, godz. 16.00-20.00 Festyn mię-

dzykulturowy w Małym Kacku.
Przystań Opata Hackiego 33 (Chy-

lonia)
– 23.05, godz. 15.00-17.00 Tajemnice 

zawodów - spotkanie z geodetą;
– 23.05, godz. 15.00-17.00 – dyżur do-

radcy klienta Powiatowego Urzędu Pracy;
– 29.05, godz.18.00-19.30 Warsztaty 

haftu.
Zapisy na wydarzenia: opata33@lis.

gdynia.pl.
Przystań Wiczlińska 50A (Chwarzno-

-Wiczlino)
– 19.05, godz. 17.00-18.00 Dźwięko-

terapia 9+;
– 19.05, godz. 18.30-19.30 Dźwiękote-

rapia 55+;
– 20.05, godz. 9.00-13.00 Spotkanie 

Wiczlińskiego Klubu Planszówkowego; 
– 26.05, godz. 18.00-23.00 Spotkanie in-

tegracyjne z grami planszowymi od 16 r.ż.;
– 27.05, godz. 9.00-13.00 Spotkanie 

Wiczlińskiego Klubu Planszówkowego;
– 29.05, godz. 18.30-19.30 Olejki ete-

ryczne i emocje;
– 31.05, godz. 18.00-20.00 Malarstwo 

16+.
Zapisy: wiczlinska50a@lis.gdynia.pl.
Wstęp bezpłatny. Dzieci poniżej 10. r.ż. 

tylko w towarzystwie rodziców lub opie-
kunów, dzieci starsze mogą uczestniczyć 
samodzielnie po podpisaniu zgody przez 
rodziców.

Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszająDomy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają

Gdyński System Aktywizacji Społecz-
no-Zawodowej „Pracownia” wspiera 
mieszkańców Gdyni zagrożonych wyklu-
czeniem zawodowym. Projekt przewiduje 
między innymi bezpłatne szkolenia. 

„Pracownia” czeka na osoby szukające 
pracy lub chcące podnieść kwalifikacje, 
korzystające ze wsparcia miejskich instytucji 
(np. Powiatowego Urzędu Pracy, Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej) bądź posia-
dające orzeczenie o niepełnosprawności.

Dla uczestników projektu przygotowano 
szkolenia, dzięki którym mogą podnieść 
kwalifikacje zawodowe w zakresie m.in. 

kosmetyki i pielęgnacji, podstawowej obsługi 
komputera z certyfikatem ECDL, testowania 
oprogramowania z certyfikatem ISTQB, 
podstaw grafiki komputerowej, spawania czy 
obsługi wózków widłowych, a także szkoleń 
indywidualnych i grupowych dostosowanych 
do potrzeb uczestników. 

Rekrutacja do projektu jest ciągła. By się 
zgłosić, należy wypełnić formularz na www.
aktywizacjawgdyni.pl, przesłać go pocztą 
tradycyjną do Laboratorium Innowacji Spo-
łecznych, ul. Żeromskiego 31, złożyć osobi-
ście w LIS (pon.-pt. w godz. 8.00-16.00) lub 
w biurze Centrum Integracja (ul. Traugutta 2, 

pon.-pt. w godz. 9.00-14.00). W razie pytań 
można dzwonić pod numer: 58 727 39 24 
lub napisać maila: pracownia@lis.gdynia.pl.

Liderem projektu „Pracownia” jest Labora-
torium Innowacji Społecznych, działające w 
partnerstwie ze Stowarzyszeniem Przyjaciół 
Integracja, Towarzystwem Pomocy im. św. 
Brata Alberta koło Gdańskie oraz Fundacją 
Gospodarczą.

Projekt współfinansowany jest z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020

Bezpłatne szkolenia zawodoweBezpłatne szkolenia zawodowe
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  
poszukuje pracownika na stanowisko poko-
jowej w Gdyńskim Ośrodku Wsparcia (ul. 
Bosmańska 32 A ).
Informacje pod nr. tel. 780 062 722, 58 625 
39 01 w dni powszednie w godz. 7.00-14.30 
lub mailowo: gow32a@mopsgdynia.pl. 

27 maja w godz. 14.00-19.00 przy gale-
rii „Szperk” odbędzie się kolejna edycja 
festynu „Z Pogórza lato rusza”, który 
ma już swą wieloletnią tradycję i wierną 
widownię.

Na scenie pojawią się lokalni artyści 
m.in. Strefa Dźwięku Band oraz Orkiestra 
Dęta gminy Kosakowo. Do tańca zagrzewać 
będzie egzotyczna grupa Samba El Bomba. 
Głównym punktem programu będzie koncert 
formacji Doctor Swing.

Poza ucztą muzyczną na uczestników 
festynu czeka wiele innych atrakcji przygoto-

wanych przez organizatorów oraz partnerów. 
Wśród nich pojawią się m.in.:

– strefa Kids z atrakcjami dla najmłod-
szych, 

– strefa foodtruck,
– strefa zdrowia, II Zlot MotoCYClowy 

organizowany przez Centrum Medyczne  
Medicorum 

- zabawy, konkursy z nagrodami 
Tegoroczna edycja jest wynikiem współ-

pracy Gdyni, Gminy Kosakowo, Galerii 
Szperk, a także m.in. partnera strategicz-
nego PGE – Energia Ciepła. Wstęp wolny.           

„Z Pogórza lato rusza”„Z Pogórza lato rusza”

Do 30 września Miejska Informacja 
Turystyczna, znajdująca się przy ul. 10 
Lutego 24 w Gdyni, będzie czynna co-
dziennie: od poniedziałku do piątku w 
godz. 9.00-18.00, w soboty, niedziele i 

święta w godz. 9.00-16.00. 
W placówce można otrzymać bezpłatne 

materiały promocyjne dotyczące Gdyni i oko-
lic oraz zakupić książki mapy, przewodniki, 
flagi oraz różnego rodzaju gdyńskie pamiątki.

Wstąp do Miejskiej Informacji TurystycznejWstąp do Miejskiej Informacji Turystycznej

Gdynianie mogą korzystać z Nieod-
płatnej Pomocy Prawnej i Nieodpłatnego 
Poradnictwa Obywatelskiego. 

Punkty znajdują się w następujących 
lokalizacjach:

– Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 
przy ul. 3 Maja 27/31. Kontakt pod nr. tel. 58 
625 76 19 lub npp@gdynia.pl;

– Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 
prowadzone przez Stowarzyszenie OVUM: 
ul. Śmidowicza 49, ul. Opata Hackiego 33, 
ul. Widna 8, ul. Lipowa 15, ul. Chylońska 237

Kontakt pod nr. tel. 58 350 15 15 lub biu-
ro@ovum.org.pl;

– Punkty Nieodpłatnego Poradnictwa 
Obywatelskiego przy ul. Traugutta 2. 

Kontakt pod nr. tel. 58 350 15 15 lub biu-
ro@ovum.org.pl.

Skorzystaj                             Skorzystaj                             
z Nieodpłatnej Pomocy z Nieodpłatnej Pomocy 
PrawnejPrawnej

Chylonia i Dąbrowa tańcząChylonia i Dąbrowa tańczą
W ramach bezpłatnych zajęć przezna-

czonych dla mieszkańców Gdyni ruszyły 
nowe aktywności finansowane w ramach 
Budżetu Obywatelskiego. Tym razem dla 
miłośników tańca towarzyskiego z Chy-
loni i Dąbrowy.

Zajęcia z tańca odbywać się będą w każ-
dą sobotę w godz. 10.00-11.00 w Szkole 
Podstawowej nr 10 przy ul. Morskiej 192. 

Bezpłatne zajęcia prowadzi Maciej Dran-
kowski.

Zajęcia realizowane w ramach Budżetu 
Obywatelskiego i prowadzone przez Macie-
ja Drankowskiego odbywają się również 
w niedziele o godz. 20.00 na Dąbrowie 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 przy 
ul. Nagietkowej 73. 

Rowerowy Maj w pełniRowerowy Maj w pełni
Trwa największa kampania w Polsce, 

która promuje zdrowy tryb życia i zrówno-
ważoną mobilność wśród uczniów szkół 
podstawowych z klas I-VIII, grona nauczy-
cielskiego oraz rodziców i opiekunów.

Wraz z początkiem maja uczniowie 
gdyńskich podstawówek rozpoczęli udział 
w kampanii „Rowerowy Maj” i przyjeżdżają 
do swoich szkół na rowerach, rolkach i hu-
lajnogach. Projekt trwa do 31 maja.

„Rowerowy Maj” to największa kampa-
nia w Polsce promująca zdrowy tryb życia                     
i zrównoważoną mobilność.

Więcej informacji na stronie:
www.rowerowymaj.eu.

Sezon wycieczkowców Sezon wycieczkowców 
Sezon wycieczkowców trwa. W tym 

roku Port Gdynia będzie gościć statki 
40 razy. 

Od początku maja do końca października 
(ostatnie wejście 27 października) wyciecz-
kowce do Portu Gdynia zawiną 40 razy, 
niektóre z nich niejednokrotnie. W sumie 16 
różnych statków. 

Port Gdynia opublikował listę wyciecz-
kowców, które odwiedzą w tym sezonie 
turystycznym Gdynię. 

20 maja przypłynie Queen Victoria. To 
statek słynący z ponadczasowej elegancji, 
przywodzącej na myśl dawne luksusowe 
liniowce. 

Z harmonogramem spodziewanych w 
Gdyni wycieczkowców można zapoznać 
się na: 

www.port.gdynia.pl/wycieczkowce.

Odnów Identyfikator Mieszkańca GdyniOdnów Identyfikator Mieszkańca Gdyni
Od roku mieszkańcy Gdyni mogą w 

każdą niedzielę parkować bezpłatnie w 
Śródmiejskiej Strefie Płatnego Parko-
wania. Aby skorzystać z tej możliwości, 
wystarczy złożyć wniosek o wydanie 
Identyfikatora Mieszkańca Gdyni, który 
jest wydawany na rok. Tym, którzy wyro-
bili go od maja zeszłego roku, przypomi-
namy o możliwości odnowienia.

Najwygodniej jest złożyć wniosek oraz 
potrzebne dokumenty poprzez sklep in-

ternetowy https://gdynia.e-abonamenty.
pl/. Możemy to zrobić również osobiście w 
Biurze Obsługi Klienta Strefy Płatnego Par-
kowania Zarządu Dróg i Zieleni w Gdyni przy 
ul. Tadeusza Wendy 15. Przy wnioskowaniu 
o nadanie identyfikatora mieszkaniec musi 
okazać dokument potwierdzający formę 
prawną użytkowania pojazdu: własność, 
współwłasność, umowa leasingu, najmu, 
dzierżawy lub użyczenia oraz udokumento-
wać rozliczanie podatku w Gdyni.

20.05 w godz. 3.30-11.00 oraz 21.05 
w godz. 13.00-23.30 ulicami Wiczlińską 
i Marszewską przejdą pielgrzymki (na 
odcinku pomiędzy skrzyżowaniem ulic 
Rdestowej i Nowowiczlińskiej do granicy 
administracyjnej Gdyni). W związku z tym 
mogą wystąpić zmiany w organizacji ruchu.

Uważaj na pielgrzymówUważaj na pielgrzymów

Ruszyła budowa wiaduktu nad ulicą PuckąRuszyła budowa wiaduktu nad ulicą Pucką
Ruszyła wyczekiwana przez wielu 

inwestycja. Na ul. Puckiej powstaje 
185-metrowy wiadukt drogowy, który 
ułatwi kierowcom, pieszym i rowerzystom 
dojazd do oraz z północnych dzielnic 
Gdyni, znacznie poprawiając przy tym ich 
bezpieczeństwo. Dzięki niemu znikną ko-
lejowe rogatki. Całość będzie kosztować 
miasto 78 970 302 zł brutto. 

W ramach inwestycji powstaje wiadukt 
drogowy na ul. Puckiej o długości 185 m 
i szerokości 18,15 m, który ma prowadzić 
nad liniami kolejowymi 201, 228 oraz grupą 
torów stacji Gdynia Port, na północ od ul. 
Przemysłowej. Znajdą się tam dwa pasy 
ruchu, 1,5-metrowy chodnik dla pieszych 
oraz ścieżka rowerowa. Wiadukt zostanie 
zabezpieczony barierami ochronnymi i 
oświetlony. Czekając na rozpoczęcie budo-
wy, miasto zadbało o otoczenie inwestycji. 
Ulica Przemysłowa zyskała nowy chodnik. 

Roboty budowlane przewidują całkowitą 
likwidację przejazdów kolejowo-drogowych, 
przebudowę i dostosowanie sieci istnieją-
cych i zaprojektowanych dróg w ramach 
zadania „Poprawa dostępu kolejowego do 
portu morskiego w Gdyni”. Ponadto przewi-
dziana jest budowa obiektów inżynierskich 

na ul. Puckiej, przebudowa kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej, sieci energetycz-
nych, ciepłowniczych, wodociągowych oraz 
oświetlenia drogowego.

Obiekt powstaje dzięki umowie między 
PKP PLK a Gdynią, podpisanej jesienią 
2019 r. Spółka PKP pokrywa koszty budowy 
wiaduktu w granicach obszaru kolejowego. 
Miasto zaś finansuje budowę pozostałej 
części infrastruktury, w tym elementów dro-
gowych. Chodzi o jezdnie, chodniki, drogi 
rowerowe, murki oporowe. Z budżetu miasta 
będą wypłacone również odszkodowania dla 
właścicieli tych nieruchomości, które będą 
musiały zostać wyburzone. Koszty nadzoru 
inwestorskiego poniosą w równej części 
koleje i miasto.

Za zaprojektowanie i wybudowanie wia-
duktu jest odpowiedzialna firma Strabag.

Prace zakończą się w listopadzie 2024.
Praktyczne informacje
W związku z budową wiaduktu drogo-

wego wprowadzono zmiany w organizacji 
ruchu na ul. Puckiej w okolicy przejazdu 
kolejowego. W ramach pierwszego etapu 
prace są realizowane przy miejscowym 
zawężeniu chodnika i jezdni w rejonie pro-
wadzonych prac.
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Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy  Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) :
– wykazu – będącego Załącznikiem nr 1 do Zarządzenia Nr 6339/23/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni – nieruchomości  o powierzchni 700 m2 – stanowiącej część działki nr 152/2 obręb 0009 
Babie Doły – będącej własnością Gminy Miasta Gdyni – położonej w Gdyni przy ulicy Rybaków 
– do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym z przeznaczeniem na rekreację, uprawę roślin 
– na czas nieoznaczony – w lokalizacji wskazanej w Załączniku Graficznym do w/w Zarządzenia;
– wykazu – będącego Załącznikiem nr 1 do Zarządzenia Nr 6343/23/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni – nieruchomości  o powierzchni 900 m2 – stanowiącej część działki nr 152/2 obręb 0009 
Babie Doły - będącej własnością Gminy Miasta Gdyni – położonej w Gdyni przy ulicy Rybaków 
– do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym z przeznaczeniem na rekreację, uprawę roślin 
– na czas nieoznaczony – w lokalizacji wskazanej w Załączniku Graficznym do w/w Zarządzenia;
Wykaz został wywieszony przez okres 21 dni: od 8.05.2023 r. do 29.05.2023 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.
pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6355/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 9 maja 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 24 m² położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej, 
obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako część działki 2332 i część działki nr 2333, dla których 
prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00017303/4; przeznaczonej do oddania w dzierżawę w 
trybie bezprzetargowym na czas nieokreślony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospoda-
rowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową – punkt selektywnej zbiórki odpadów.
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 10 maja 2023r.

Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro Poselskie  Marka  Rutki ............................. 669  425  001
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
Solidarna Polska................................................601 610 799
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munt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Dominika Sobiech, Magdalena Śliżewska, Kamil 
Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
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do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.
gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6351/23/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 4 maja 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 53 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Nowodworskiego, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako działka nr 580, dla któ-
rej prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00017303/4; przeznaczonej do wydzierża-
wienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy: nieruchomość zabudowana obiektem mieszkalnym wraz z przyległościami. 
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 8 maja 2023r. 

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.
pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6356/23/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 9 
maja 2023 roku, nieruchomości o powierzchni 18 m² położonej w Gdyni przy ul. Morskiej, obręb 
0010 Chylonia, oznaczonej jako część działki 2268, dla której prowadzona jest księga wieczysta 
GD1Y/00017304/1; przeznaczonej do oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas 
nieokreślony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zagospodarowanie terenu przez spółdzielnię 
mieszkaniową – punkt selektywnej zbiórki odpadów.
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogło-
szeń na okres 21 dni od 10 maja 2023 r. 

Unieważnienie legitymacji służbowejUnieważnienie legitymacji służbowej
Urząd Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) informuje o unieważnieniu legi-

tymacji służbowej Straży Miejskiej nr 128 ważnej do 31.12.2032 r. wydanej na nazwisko 
Martyna Konkolewska.
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Alisa, 50 cm, 2590 g, 26.04 Jakub, 54 cm, 3380 g, 26.04 Nadia, 51cm, 2890g, 24.04

Radosław, 57 cm, 3920 g, 17.04 Sandra, 55 cm, 3950 g, 26.04. Vincent, 57cm, 4050g, 30.03

Zofia, 51 cm, 2850 g, 16.04

Starowiejska na nowo: patrzmy na znaki! – cd.Starowiejska na nowo: patrzmy na znaki! – cd.
Zupełnie nowe chodniki, skrzyżowania 

i przejścia zrównane poziomem z jezdnią, 
łącznie 14 charakterystycznych parkletów 
i ogródków gastronomicznych, mała archi-
tektura, kilkadziesiąt drzew i jeszcze więcej 
krzewów – tak wygląda zakres prac na ulicy 
Starowiejskiej oraz na fragmencie ulicy 
Abrahama.

Prac, które dobiegają końca, a na miej-
scu inwestycji można już (w większości) 
korzystać z odmienionej infrastruktury. 
Ostatnie tygodnie to już w zasadzie dopina-
nie projektu, który ma gruntownie odmienić 
sposób poruszania się po historycznej części 
gdyńskiego Śródmieścia.

Oddajemy ulicę pieszym i rowerzystom
Zmian jest wiele, ale kluczowe są te, 

które nie wiążą się bezpośrednio z pracami 
budowlanymi – właśnie one spowodują w 
dłuższej perspektywie to, o co apelowali 
sami gdynianie: uspokojenie i ograniczenie 
ruchu samochodowego.

Spokój, niższe prędkości rozwijane przez 
kierowców i mniej samochodów między jezd-
nią a chodnikami mają sprawić, że to właśnie 
na Starowiejskiej i Abrahama przyjemniej i 

bezpieczniej będzie przemieszczać się pie-
szo oraz rowerem lub po prostu skorzystać 
z miejsc do odpoczynku lub oferty gastrono-
micznej. By tak się stało, na przebudowanym 
fragmencie zmieniono dotychczasową orga-
nizację ruchu, do której przywykli kierowcy 
– dlatego Starowiejską nie pojedziemy już 
– jak wcześniej – od strony dworca PKP aż 
do skrzyżowania ze Świętojańską.

Oto główne zmiany, które już obowiązują:
– odcinek ul. Starowiejskiej od skrzyżo-

wania z ul. 3 Maja do skrzyżowania z ul. 
Mściwoja – odwrócenie wcześniejszego 
kierunku ruchu, ruch przebiega w stronę 
dworca PKP Gdynia Główna;

– odcinek ul. Starowiejskiej od skrzyżo-
wania z ul. Mściwoja do skrzyżowania z ul. 
Władysława IV – odwrócenie wcześniejsze-
go kierunku ruchu, ruch przebiega w stronę 
ul. 3 Maja;

– początkowy fragment ul. Starowiejskiej 
przy placu Gdynian Wysiedlonych i ul. Dwor-
cowej – brak możliwości zawrócenia do ulicy 
Dworcowej;

– cała długość ul. Starowiejskiej – wpro-
wadzenie strefy zamieszkania.


